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NERİMAN HESENZADE (1931 - ) 

NERİMAN HESENZADE KİMDİR ? 

Neriman Elimmedoğlu HASANZADE, 18 Şubat 

1931’de Kazah bölgesinde doğdu. 1953’te H.Zerdabi 

Kirovabat (Gence) Devlet Pedagoji Enstitüsü’nün Dil 

ve Edebiyat Fakültesinden mezun oldu. Çalışma 

hayatına Radyo Programları Komitesinde müdür 

olarak başladı. İlk şiiri Çoban Efgan, 1954’te geniş 

kitlelere ulaştırıldı. 

1961’de Moskova Maksim Gorki Edebiyat En-

stitüsünden mezun oldu. Ardından Azerbaycan Devlet 

Üniversitesinde yüksek lisans eğitimi aldı ve 1965’te 

Azerbaycan - Ukrayna Edebi İlişkileri (1941-1945) 

konulu tezini savundu. 1965’te Azerbaycan Gençleri 

gazetesinde Edebiyyat ve İncesenet (güzel sanatlar) 

şubesi müdürü, 1967’de Azerbaycan gazetesinde şiir 

şubesi müdürü, SSRİ edebiyyat fondu Azerbaycan 

şubesi müdürü olarak çalıştı. Edebiyyat ve İncesenet 

gazetesinin başmüdürü görevinde bulundu. 

1991’de Devlet Matbaa Komitesi başkan 

yardımcısı oldu. Azerbaycan Cumhuriyeti Matbuat ve 

Enformasyon bakanının birinci yardımcısı olmuştur. 

Azerbaycan Yazarlar Birliği İlk Parti Teşkilatının 

sekreteri seçildi. Defalarca Sovyetler milletvekili oldu. 

1978’de  Bakü milletvekili olmuştur. Sovyet Temsil 

Heyeti’nin terkibinde Yugoslavya, Hindistan, Belçika 



SEN BAĞIŞLADIN 

9 

ve Lüksemburg’a resmi seferler yaptı. 1954’te Azer-

baycan Yazarlar Birliğine üye oldu.hala aviasiya akad-

emiyasının edebiyyat kafedrasının müdiridir.o 

halkının kalbinde yaşiyor. 

Neriman HASANZADE’ nin eserleri, Azer-
baycan’dan başka Türkiye’de, İran’da ve dünyanın 
birçok yerinde basılmış ve yayınlanmıştır. 
ESERLERİ: 

1. Dostlar Gözleyir Meni, Bakü, 1956. 

2. Kız Üreyi, Bakü, 1957. 

3. Hardasan, Bakü, 1959. 

4. Sizden Ayrılmadım, Bakü, 1961. 

5. Könlüm Şer İsteyir, Bakü, 1964. 

6. Unudulmaz Günler, Bakü, 1965. 

7. Yadına Düşeceyem, Bakü, 1966. 

8. Neriman, Bakü, 1968. 

9. Niye Demediniz, Bakü, 1970. 

10. Zümrüd Guşu, Bakü, 1973. 

11. Nabad Halanın Çöreyi, Bakü, 1974. 

12. Menim Gecem-Gündüzüm, Bakü, 1978. 

13. Neriman (İkinci Neşri), Bakü, 1978. 

14.  Goca Çobanın Hekayesi, Bakü, 1977. 

15.  Sen Bağışladın, Bakü, 1979. 

16. Bir Az Möhlet İsteyirem Ömürden, Bakü, 1981. 

17. Fikir Eleme, Bakü, 1982. 

18. Kimin Sualı Var? Bakü, 1984. 

19. Nabat Halanı Çöreyi, Bakü, 1986. 

20. Seçilmiş Eserleri, Bakü, 1987. 

21. Menim Nigahımı Pozan Tebiet, Bakü, 1989. 

22. Bütün Milletlere, Bakü, 1991. 

23. Taleyin Töhlesi, Bakü, 1993. 
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SEN BAĞIŞLADIN 

Emin SABİTOĞLU 

            Bestelemiştir 

 

Bana ufuklar boyu, geniş semayı 
Gökte bulutları, yerde dumanı 
Denizde dalgayı, sen bağışladın 
Bu Hüsn-ü Mânâ-yı, sen bağışladın. 

 
Uzanan yolların, bembeyaz satırını 
Dünyanın en güzel, çimen kokusunu 
Kumlu sahillerde, sen bağışladın 
O zarif ellerde, sen bağışladın. 

 
Söyle, nedir saadet hayatta gülüm 
Bir gönül hoşluğu, biraz tebessüm 
Onu da, bunu da sen bağışladın 
Dünyayı dünyada, sen bağışladın.      
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YAŞA DÜNYADA  

Tahir EMİNOV bestelemiştir   

 
Yine de gözlerim gözünde kalırdı   
Gördüğüm manaya, kurban olurum 
Eğer hakikatsen, ben hakikate 
Rüyaysan rüyaya, kurban olurum. 

 
Sohbetin şirindir, gülüşün taze 
Saldın yüreğimi aşka, hevese 
Senin ayak bastığın, o yola ize 
Çimene sahraya, kurban olurum. 

 
Kavuşsun her muradın, sana dünyada 
Bir arzun değmesin, taşa dünyada 
Bu dünya güzeldir, yaşa dünyada 
Senin olduğun dünyaya, kurban olurum. 
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AZERBAYCAN 

Marş 
Her milletin, her toprağın öz adı, öz ünvanı  
Düşmanlara baş eğmeyip, Azerbaycan kahramanı 
Vahid Vatan marşımızdı, Çiyitlerin akan kanı 
Nesillere yadigârdı, zaman yazdı bu destanı. 

 
Nakarat: Milletlere hürriyetti, istiklaldi şiarımız 
Özgürlüğü, saadeti korumaktı kararımız 
Cumhuriyetim ana toprağım, kadim odlar diyarımı 
Yaşadıkça vatanımız, ölsek çiyit mezarımız. 

 
Üç renklidir bayrağımız, kalkan bayrak inen değil 
Mert oğullar dar ayak da, öz andından dönen değil 
O vatan ki, tapdalanır ayak altında vatan değil 
O toprakta bağ diksen, ot yeşerip biten değil. 

 

Nakarat: Milletlere hürriyetti, istiklaldi şiarımız 

Özgürlüğü, saadeti korumaktı kararımız. 
Cumhuriyetim ana toprağım, kadim odlar diyarımız 

Yaşadıkça vatanımız, ölsek çiyit mezarımız. 
 

Ana Kürün, Xan Arazın büyümüştük ninnisiyle 
Servetimiz ayna tutup, mavi Xezerin aynasına 
Dünya baksın tarih olmuş, Azerbaycan dünyasına 
Mübarize zinet verir, ömrün günün manasına. 

 
Nakarat: Milletlere hürriyetti, istiklaldi şiarımız 
Özgürlüğü, saadeti korumaktı kararımız. 
Cumhuriyetim ana toprağım, kadim odlar diyarımız 
Yaşadıkça vatanımız, ölsek çiyit mezarımız. 
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MİR CELAL MİSAL ÇEKERDİ 

Mayıs 2003 
 

İş arama, adam ara 
Mir Celal örnek verirdi 
Sonra öğrendim ki, üstadımın 
Gözü niye yol çekerdi. 

 
Talebenin, atasıydı 
Yerde Tanrı sedasıydı 
Hesap vakti bükseydi 
Sormadan, imza atardı. 

 
Sayardı, onu sayanı 
Hürmete hürmet koyanda 
Gönlüne sinmeyene 
El vermez, el çekerdi. 

 
Kâh hayrı, şer olurdu 
Kâh balı zehir olurdu 
Amma zeri zer olurdu 
O zehirden, bal çekerdi 

 
“Hal ehli” keyif eyleyende 
Özünü mahv eyleyende 
Neriman yanlış yapanda 
Derdi, Mir Celal çekerdi. 
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BANA ÖYLE GELİYOR 

Sevda İBRAHİMOVA bestelemiştir. 
 

Bana öyle geliyor görüşeceğiz 
Uzun sürmeyecek bu hasret bu dert 
Sonra sevinerek gülüşeceğiz 
Sana nasıl gelir onu bilemem. 

 
Bana öyle gelir benim çiçeğim 
Gider küsümüz de bir defa görsem. 
Geniştir büyüktür senin yüreğin 
Sana nasıl gelir onu bilemem. 

 
Bana öyle gelir nereye gitsem 
Gözünde gönlünde yalnız tek benim 
Sen beni unutamayacaksın 
Sana nasıl gelir onu bilemem. 

 
Bana öyle gelir ki yaşayamazsın 
Güneşsiz havasız böyledir alem 
Dostsuz çetindir, söz uzun, ömür kısa 
Sana nasıl gelir onu bilemem. 
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YANINA GELMİŞİM 

Yanına gelmişim, yeniden küselim 
Yeniden barışalım, görelim olur mu? 
Saate bak kaçtır, bir az acilen 
Gidelim, görelim yeşil söğüt durur mu? 

 
Yağmurlar ıslatsın kaçalım el ele 
Sevin gülüşüne bal kata kata 
Gelmişim dönelim on yıl evvele 
Saçına tel düşüp, kararsın o da. 

 
Yine ben konuşayım, beni dinle 
Şirin sözlerine cilvelen bazen 
Bir az şişmansın, zayıfla bir az 
Bir az değişmişsin değiş yenide 

 
Kaşların tarıma çekildi yine  

Gir menim koluma, yine şaşır biraz 
Gözüm gözlerine, dikildi yine 
Biraz yabancılaşırsın içdenol biraz. 

 

Sen benim sözümden incinme küsme 
Yılları hasretle yaşadı yürek 
Yanına gelmişim eve gitme 
Gidelim, yeşil söğüt durur mu görelim? 
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SENİN OKŞAYIŞIN 

Okşa saçlarımı, serpil ruhuma 
Sana yakın olayım, dünyadan uzak. 
Kaldır topuğunu, sarıl boynuma 
Bırak sükût konuşsun, ikimiz susak. 

 
Böylece sevineyim, kolların üstünde 
Kendin uyandır beni, sen salla beni 
Eğlendir bu akşam, hoş yüzle beni 
Verme kendi elinden, bir ele beni 
Alınyazısı azizlensin, koy hele beni. 

 
Tahammülüm azalır, her yerde öyle bil 
Düşüp eriyorum, taze kar gibi 
Senin okşayışın, manasız değil 
O ulaşır dadıma kurtarıcı gibi. 
Bazen bir utanmaz girer araya 
Kendi güneş de gezer, hilesi gölgede 
Ne sesim, ne ünüm, yeter haraya 
Bir hayat ışığı, sensin belki de. 
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Ellerin şifadır, merhemi ile 
Ne diyeyim, büyü var belki canında. 
Dünyanın en büyük, lokmanı böyle 
Tedavi etse, hiçtir yanında. 

 
Kimse dudak büküp, neredeyse sessiz 
Demesin ay ha yar, burada da gam var 
Hâlâ az şey öğretir, teoriniz, 
Ben dünya görmüşüm, tecrübem var. 

 
Dövüş meydanıdır, kadimden hayat, 
Bazen yaralıyor, nen de insanım.  
Tabipsiz dermansız sen beni kurtar 
Eğlendir hoş yüzle, beni bu akşam 
Sana yakın olayım, dünyadan uzak 
Bırak sükût konuşsun, ikimiz susak. 
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YAŞAMAK İÇİN 

Gel göreyim 
Gel Göreyim 
Gel göreyim seni 
Nasıl özlemişim bir kılık için 
Sonra evininize götüreyim seni 
Kurbanın olurum iyiliğin için. 

 
Yolların nakışlansın ayak izinden 
Yüz günün sevinci bir günde olsun 
Bazı insanların kaçayım gözünden 
Bir tek senin gözün üstümde olsun. 

 
Hatırıma diyorlar yine, belası, 
Hatırımı bilir misin, okşamak istiyor 
Benim yüreğimde,  ilham ağrısı, 
İlhamsız insanlardan derman istiyor. 
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Kulak ver radyodan gelen sese; 
“Saadet herkesin, kendi elindedir” 
Saadet herkesin elindeyse 
Bizim çektiğimiz ızdırap nedir? 

 
Diyorlar, dağa çıkar insan isterse 
Hayatın ezeli kanunu budur 
Biz ki istiyoruz, amma ne ise, 
Hayatta yine de, bize diyen olmuyor. 

 
Gel göreyim 
Gel Göreyim 
Gel göreyim seni 
Nasıl özlemişim bir kılık için 

 
Sonra evininize götüreyim seni 
Seni görmeliyim, yaşamak için. 

 
1970 
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SEHER HASRETİ 

Seher gelecektir, dünyaya yine 
Kızıl ışıklarla öpüşeceğim 
Seherde güneşle, seherde seninle 
Seherlik dünyamla, görüşeceğim. 

 
Yine ordan burdan konuşacağız 
Evvelden ahirden konuşacağız 
Falan öğretmenden, falan şairden 
Biraz da uluslararası hadieyerrden 
Kedinden, sevgiden, ottan, sonra biz 
Asıl sohbet üstüne kavuşan o söz. 

 
Konuş diyeceksin ben susacağım 
Konuş diyeceğim, sen susacaksın 
Senin ellerinden, ben tutacağım 
Benim ellerimden, sen tutacaksın 

 
Gün önden gelse, güleceğiz biz 
Yüzünü gizlesen de, tez yanacaktır 
Gün arkadan gelse, bizim gölgemiz 
iki çğır gibi uzanacaktır. 

 
Bir yer gezeceğiz her yerden uzak 
Yürek bürünecek sevince, gama 
Yine kolunda ki saate bakmak 
Yâdından çıkacak benim hayrıma. 
  



SEN BAĞIŞLADIN 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÖYLECE UZAN 

Koluma koy başını, böylece uzan 
Uyansın içimde, yatan duygular 
Böyle hanım hatun, böyle mihriban 
Nineni yeniden, dünyaya getir 

 
O belki, nerdeyse şimdi uyanır 
Belki ruhlarınız, görüşür böyle? 
İçimden dışıma, güneş doğuyor 
Yer altından, yer üstüne, nur düşer böyle 

 
Döndür itenleri sen, bir anlığına 
İlahi bakışa, duyguya güzel 
( Kadında gördüğün erkekyanalığa 
Kabahat söylemede, duymazsın). 

 
İnsana saadet verir, o varlık 
Sırlı tabiat tek açar kucağını 
Nedir yeryüzün de, emin amanlık 
Bir kadın kucağında, gördüm ben onu 
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NE GÜZEL 

Toprak da semada, senin nefsin 
Bir yeni nağmeydi seher, ne güzel 
Kuşlar dallarına, konsun velesin 
Çiyi üstümüze serper, ne güzel. 

 
Suların sesinde, taze melodi 
Yüz yıl ömür eylesem, yâdım da kalır 
Dereler boyunca, yer nefes alır 
Dumanlar meh olup eser, ne güzel. 

 
Tabiat hassastır, bir ürkek gibi 
Yapraklar kızarır, bir çiyelek gibi 
Çimende gül gördüm, kelebek gibi 
Sonbaharda gül, gülü süsler, ne güzel. 

 
Benim Mihriban’ım, akar, durulur 
Kederli zamanımda, boynunu burar 
Ferahlı zamanımda, yanımda durur 
Sevinir ne güzel, güler ne güzel. 

 
Doğrudur hayatta, yalandır ad san 
Bir aşka muhtaçtır bence her insan 
Sen bütün dünya ya diyorsun inan 
Dünya yaşamaya değer, ne güzel. 

 
1978 
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ŞEHİTLER SOKAĞI 

Dayanın Şehitler Sokağıydı 
Yas düğüne karışıp, düğün yasa burada 
Kızıl kumaşlarda, kara tumurcuklar 
Nişan getirirler, bir kıza burada. 

 
özlerken gidenler, yatar habersiz 
Yatağı boş kalıp, atı eyersiz 
Ana var oğulsuz, gelin var ersiz 
Neydi bu musibet, bu cefa burada? 

 
Kızıl kan lekesi, kalır gül üstüne 
Bir kurgu kurdular, fitne-fel üstüne 
Yıl değişende olumuştu, karanfil üstüne 
Verir kendi yerini, kış yaza burada. 

 
Kim bilir ne kadar, ölen kalan var 
Vatanda bir vatan, çiyit olan var 
Hele birbirini haber alan var 
Dil yok, soru sorar, göz göze burada. 
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Şehriyar elinde, asa gelsin 
Çağırın Babeki, bu yasa gelsin 
Kısas isteyen, kısasa gelsin 
Yer kendi çağırır, kısasa burada. 

 
Bir yandan mağrurluk, bir yandan haya 
Yası bir boyadır, toyu bir boya  
Nasıl Koroğlular geldi dünyaya 
Genç Babek yatar, neredesin burada. 

 
Kim böyle kargaydı, bu bahçe bağa 
Karalar bağlayıp, bin bir budağa 
Sürtüp ak saçını, kara toprağa 
Dokunmayın, Neriman ağlarsa burada. 

 
Şubat, 1990 
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TAHRAN’DA AZERBAYCAN ELÇİLİĞİ,             

ÜÇ RENKLİ BAYRAĞIMIZ 

Seni kaldırana kadar 
Can verdik, ne kadar can 
Mezar, mezar getirdik 
Siper siper ötürdük 
Belimize bağladık 
Koynumuzda sakladık 
Bir kere kalkan bayrak 
Bir daha inmez dedik 
Milletin andıydı bu 
Bu andı dinmez dedik 
Bir bayrak kalksın diye 
Milyon el kalktı göğe 
O gün göründü vatan 
Dünyanın her yerinden 
Görmedi bu günleri 
Karabağ çiyitleri  

 
Setterxan Memmedemin 
Bu da senin kaderin 
Allah, Allah bu bina 
Bu binada bu bayrak 
Nasıl azizdir Allah 
Tercüme edilecek 
Rus’un Fars’ın dilleri 
Sınır boyu lekeler 
Bu bayrağın dilinde 
Konuşacak ülkeler 
Tahran, bizim elçilik 
Dünya bana sirr gelir 
Kalk ayağa şairim 
Görüşmeye elçi gelir… 

Şubat, 1993 
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BEN Kİ TANRI ŞAİRİYİM 

“Sehv düşende yerimiz” 
Gabil( şairdir) 

 
Niye benden incinirsin, a Mihriban’ım  
Benden başka incinecek adam mı yoktu? 
Beni bensiz yaşatanım, beni duyanım 
Ben ki Tanrı şairiyim, Tanrın mı yoktu? 
Belki senin gündüzünü akşam eyledim 
Benden Güneş istedin sen, ben mum eyledim 
Gidip sensiz nerde selam-kelam eyledim? 
Yoksa küsüp, barışmayla aran mı yoktu? 

 
Şimdi beni paklık üste, asıp - kesen var 
Şimdi yerin altından çıkıp, üstte gezen var 
Çetindi bir baş saklamak, yüz- baş kesen var 
Eğriyi doğru çıkarmaya, yalan mı yoktu? 

 
Talan ettiler dağıttılar, söküp attılar 
Aşağılar yukarıya, akraba çıktılar 
Her biri bir mülk diktirip, yüz ev yıktılar 
Sana kurban, and içmeye Kur’an mı yoktu? 

 
Sonbahar döken yaprak gibi, ben dökülmüşüm 
Harmanlarda savururlar, tanelenmişim 
Zamanını tarif edip, şüphelenmişim 
Desem, beni anlayan, halkım mı yoktu? 
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Ben ne diyeyim, tanıyorsun ben diyenleri 
Baş saklayıp, başsızlara baş eğenleri 
Keçi gibi, koyun gibi meleyenleri 
Bu sürüyü otlatmaya, çoban mı yoktu? 

 
Yüreğim tıkanınca, gördüm mahşeri 
Bilen bildi, demesem de ben bu haberi 
İşittim ki, işitmemiş zatalleri 
Benim ona söylenesi, ağrım mı yoktu? 

 
Ben ki vatan davasında, gayret demişim 
Senin lanet dediğine, lanet demişim 
Azerbaycan demişim ben, millet demişim 
Milletime ben yüz tutsam, hakkım mı yoktu? 

 
Bir sanatkâr ömrü koydum, ben bu halk içi 
Hak istedim, azarladılar beni “hak” için, 
Şimdi gidip baykuş için, yapalak için 
Hakkı nerde sübut ettim, haram mı yoktu? 

 
Komşuların biri zelil, bir diğeri hasta 
Zenginlerin içi boştu, görünürde hasta 
Böyle kullar dünyasının, şairi hasta 
Dövüş günü önde giden, mısram mı yoktu? 

 
Niye benden incinirsin, a Mihriban’ım 
Benden başka incinecek adam mı yoktu? 
Beni bensiz yaşatanım, beni duyanım 
Ben ki Tanrı şairiyim, Tanrın mı yoktu? 
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ÖMRÜMÜN YAZISIN 

Genber Hüseynli, bestelemişdir 
 

Sen güzel ömrümün baharı, yazısın 
Bu seven gönlümün sohbeti, sazısın. 

 
Bırak döneyim, dolanayım başına yar senin 
Doğru ehdin, doğru aşkın, doğru sözün var senin. 

 
Gül, konuş ferahla, bırak gülelim, sevinelim 
Her sözün, sohbetin azizdir canımtek. 

 
Bir hicran, bir ağrı görmesin kalbimiz 
Bu güzel devranda, sevilelim, sevelim biz. 
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ARKADA UÇURUM ÖNDE ZAMAN 

Geçiyorum Bakü’nün sokaklarından 
Bu gün gurbetti, dün ise vatan 
Zenginler, fakirler zamanesiydi 
Zalimler, sefiller zamanesiydi 
Hacılar, tacirler zamanesiydi 
Yeni muhacirler zamanesiydi. 

 
Sökülür, dikilir Bakü yeniden 
Onu toplumsal bir mülkiyetten 
Şahsi mülkiyete geçirir zaman 
Gözümün önünde, değişir insan. 
Yeni dükkânlar da, her ne istesen 
Satan çok, alan yok pazara ahsen 

 
Satıcı konuşmuyor, fiyat ekliyor 
Milleti soymakta, millet ustaydı 
Yüz yıllık satılan mihmanhanade 
Tercüme edilip “hayat” “hey hat” a 
“Patronun” diline yatmıyor Nahçıvan 
Tek rahat yatsın, yabancı misafir. 
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Süslü bir bayan, mey-mezedeydi 
Yeller oynuyordu, mavi telinde 
Garson, bilimler namzediydi 
Bira dağıtıyordu, pandos elinde 

 
Filan sandalyede, onu bir zaman 
Tarif ediyordu, hürmetli dekan 
Parlak geleceği, milli şuuru 
Bir de diyordu ki, kişi gururu… 

 
Gecenin yarısı kahkaha, gülüş, 
Polisin elinde, lastik bant 
Çıkıyor gazinodan, bir ütülenmiş 
Yeni ev sahibiydi, eski dümbelek 
Dün tanıyordum, o kellaşı 
Bu gün banker olmuş, künyesi“Arzu” 

 
Helallik deyince terpenir bığı 
Evvel rahmi gelir, sonra acığı 
Ali meclislerde, Ali bir nefes 
Adını demezler” Hacı o zat” 

 
Öz Ali, öz başı öz ihtiyarı 
Ne beni tanıyor, ne Bahtiyarı. 
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Yıldönümü geçirir kimse vur ha vur 
Adalet Allah’ın yanından çıkar 
Bir çiyit evinde Yasin okunur 
Burada can beslenir, orda can çıkar 
Biri Menderes’e hisse ariyor 
O biri ekmeği, veresye ariyor 

 
Budur bir kocanın koltuk değneği 
Satar madalyaları köpik kuruşa 
Yabancı bir turist koleksiyoncu 
Alır o madalyayı bastonla koşa 
Bakar aldığına, âlâ sevinir 
Koca kahırlanır, hanım sevinir. 

 
Yüzü tebessümlü, gözü sorulum 
Doğmalar içinde, sen nasıl teksin 
Koltuk değneğini satan zavallım 
Kalksan şimdi, neye eğileceksin? 
Arkada uçurum, önünde zaman 
İNSANDAN İNSANLIK, İSTİYOR İNSAN. 

 
Kasım, 1995 
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AĞRI 

Asya Hanıma 
“Can veren o idi, canı veren sen…” 

Mektuptan 
 

Büyük bir âlimin, hayat yoldaşı 
Yeniden tuz basar yaram üstüne 
Diyorlar, kurumuyor gözünün yaşı 
Okuyup ağlıyor, her mısram üstüne. 

 
Öyle kurban olayım, el saklayandı 
Düşsen elinden, tez tutar senin 
Teklesen, gözleyen kucaklayandı 
Saymasan, el kendi unutur seni. 

 
Kanatlı bir kuştu, ömür sen deme 
Tez sınır, bu kanat o kanat değil 
Nerdeyse gam geldi benim şiirime 
Gamda sevinç gibi bana yad değil. 

 
Gazetede şiirimi görür bir nefer 
Benim gözyaşıma gülüp söylerler 
Şikâyet edip gör neler yazar 
Ölen eşine şiirler yazar. 
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Ne diyeyim duygusuz yaşayan kese 
Yer soframızda ekmeğimizden 
Gerek millet oğlu evvelce kalben 
Milletin kızına hayflanaydi. 

 
Tartıda hafifti, belki de almaz 
Toprağın vardı, yerin kıymeti 
Kadınsız erkeğe, er diyen olmaz 
Kadındır erkeğin er gayratı. 

 
Sense ağlıyorsun, o kalbe güzel 
İnsanda insanı, duymayan bir kes 
Adalet namına yardım istesen 
O her kim olsa da, marhamet edemez. 

 
Bir şeye inandım ben bu dünyada 
Bu bir hakikatti, yüze denmiyor 
Elin arkası var, şairdir o da 
Şair yas tuttuğunda, el tahammül edemiyor. 
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 “KİMİN SORUSU VAR?” YAZMIŞTIM O 

ZAMAN, CEVABI BENDEN İSTİORLARDI 

 ( Bir görevliye) 
 

İşittim, o söylemiş sen dinlemişsin 
Bir hoş yüz gözleyip, o demde senden 
Amma soğuk bakıp, kalbe diyorsun 
Bunu beklemezdim, ömrümde senden. 

 
Ahde, sadakâta, o bel bağlayıp 
Ona teselliydi, seninle bu görüş 
O diyor sözünü, sonra ağlayıp 
Kadın yüreğiydi, kendi başına düş. 

 
Uzun gecelerde, uyanık kalmıştım  
Beni budak gibi, sert büktüler 
“Kimin sorusu var”, yazmıştım o zaman 
Cevabı benden, istiyorlardı. 

 
Ferahlık istiyordum, sındı vakurum 
Tek kaldım sahrada, yol kenarında 
Kurdu mahkememi,  kalem dostlarım, 
O zaman, yazarlar ittifakında. 

 
Kalktı kürsüsünden, bir ödüllü 
Kendi dilinde yamayan edip 
Eser gereklidir, amma gel anlat 
Birinci kâtipti burada ki hedef. 

 
Kalktı öbürü de, ayağı kırık 
Sonra şiir yazdı, alt alta serbest 
Mavi ekranda da tarif ettiler 
Ölünce evinden götürmediler. 
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İttifakta rehber, “bu benim kesin” 
Kâtibe akrabam, eşim taftan 
Aldığı eş de, oraya giderler 
Size küçük olsun, bize de rehber. 

 
Bu benim, benimdi burada ki suret 
Söylerdim yazmayın, başka da sohbet 
“Bu nedir, yeter bu ne?” soruları çok 
Üstüme yağardı, alaylı gülüş. 

 
O zaman güzel ki, otuz yedi değil 
Ya seksen ikiydi, ya da seksen üç 
O zat, o zat, bir de o zat, 
Hâlâ o zat de, oradaydı  garezsiz. 

 
Yanına gelmişti senin o zalim 
Ayağa kalkaydın, gerek o demde 
Milletin en güzel kızıydı gelen 
Filan vazifede, sense bir gede. 

 
Onda başımın üstünde yeller eserdi 
Onda çekilmişti, çoğu kınına 
Arka ariyordu, yardımcı arıyordı 
O demde gelmişti, senin yanına. 

 
 

Uzun gecelerde, uyanık kalmıştım  
Beni budak gibi, sert büktüler 
“Kimin sorusu var”, yazmıştım o zaman 
Cevabı benden, istiyorlardı. 

 
1983 
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BENSİZ YAŞA 

Öğren bensiz yaşamayı 
Benim gülüm 
Biraz bensiz yaşa daha 
Benim gülüm. 

 
Bu hayatta  
Herkesin kendi hayatı var 
Her dilde bir bayatı var 
Belki de her bayatı da 
Bir toprağın feryadı var. 

 
Amma ne gam ebedidir 
Ne de sevinç 
Sevinç gama gebedir 
Bu hikmettir, deme nedir 
Söyleriz ki ”Hayat biziz” 
Amma bazen biz hayattan 
Habersiziz 
Güya her şey aydınlıktır bizim için 
Fakat sonra 
Yaman olur, güzel bir gün 
Soğuk olur, ılık bir gün 
Dünya kendi hoştu bir gün 
Kötü bir gün. 
Darda yardım 
İnsanın kendi güvenidir 
Bu benim değil 
Bilgelerin kelamıdır. 
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Rüzgar gördüm 
Yağış gördüm hayatımda 
Nasıl alkış işittim ben 
Bed dua gördüm hayatımda. 

 
Selam verip 
Aleyhime konuştular 
İlhamıma karıştılar 
Ben sağlamdım 
Sen belki de yitirirdin güvenini 
Yitirirdin meramını 
Lap adice selamını. 

 
Bu hayattır, serttir yüzü 
Sınavlardan geçiririz 
Ömrümüzü günümüzü 
Alış benim sağlığımda 
Biraz bensiz yaşamağı 
Biraz bensiz yaşa daha 
Benim gülüm. 
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HABERSİZ 

Yatarsın dünyadan yoktur haberin 
Kaderin garibe tılsımı düştü 
Bir kadın kastına durmuştu senin 
Benim de her yerde, peşime düşütü. 

 
Bazen büyülüyor şirin dilleri 
Diyor ki “ne bileyim gönül sesiyim” 
Ben ne birinciyim, ondan ötürü 
Ne de sonuncu, eğlencesiyim. 

 
Gözünün altına gam savrulubdı 
Dindirsen kâh susar, kâh isyan eder 
Bütün adamlardan şüphelenirdi 
Bütün kadınları suçlu eder. 

 
Kimse yüreğini, zamansız uyarıp 
Gözünde kalırdı, sevinci nazı 
Kimse nezaketle, aldatıp atıp 
Karışır dünyada, onun dünyası. 

 
Benim nazarımda o, kaderi kötü  
Günü geçimi  acınacaklı 
Onun nazarında ben çok safam 
Ben daima haksızım, o daima haklı. 

 
Kadın nazarında, başkaymış âlem 
O kendi gözlerinde, açar seheri 
Yegâne ümidi, dünyada benim 
Yazık aldanıyordu, yoktu haberi. 
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MERDİVEN 

Bu dünya merdivendi 
Kalkınca mihribandı 
İnince ne yamandı 
Görüştük pillelerde 
Yolun yarısında biz 
Sen kalkardın bu demde 
Ben inerdim habersiz 
Seni arzularına 
Kaldırırdı merdiven 
Beni hatıralara 
İndirirdi bu zaman 
Birimiz gün doğumuna 
Birimiz gün batımına 
Kalkamazdım daha 
Ne o güç, ne o takat 
Sen de inemezdin 
Haklı haksız vermişti 
Kendi kararını tabiat 
Gerek yoktu, düşmeydi 
Bu görüşme hiç araya 
Ya sen evvel geleydin 
Ya ben sonra dünyaya. 
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ZARİFLİK 

Kızlar testi götürür 
Gittiler soğuk pınara 
Düşünce tuttu elimden 
Çekti beni uzağa 
Vagifin güzelleri 
Yâda düştü, ay havar 
O asırdan, bu asra 
Seda düştü ay havar 
O zariflik 
O şıklık 
O güzellik 
O suret 
O tebessüm 
O boy 
O nezaket 
O ismet 
Yaşıyor o zamandan 
Bu zaman  
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Merhaba 
Yaşayana merhaba 
Yaşatana merhaba 
Siz ey aziz analar 
Siz ey ulu nineler 
Sizin terbiyenizden 
Çıktı bu terli sineler 
Dünyanın neresinde 
Böyle kız var ey oğul 
Seveceksen, onu sev ancak 
Ona yalvar ey oğul 
Kızlığı ne zarifti 
Gelinliği ne aziz 
Analığı eşsiz 
Yaşayın siz, a kızlar 
Bu güzel toprak üstünde 
Dizilsin mısralarım 
Yol olsun, köprü olsun 
Sizin gittiğiniz pınar üstüne. 

 
1978 
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ESA(BASTON) GÖTÜRME 

 “ Çekilmişim kınıma korkarım ben. 
Yalan desem Tanrı’dan,  doğru 

desem benden” 
B. VAHABZADE 

 
Sen böyle demedin bir zaman şair 

Başında şimşekler çakar böyle 
Kırk yıl satır arası haykıran şair 
Susar mı siperden kalkınca böyle. 

 
Benim evimi yıktı yalanlar 
O başa gelmedi, açık oluncan 
Kendin söylerdin ki, heykel olanlar 
Taşa basıldılar, taş oluncan. 

 
Koy taşa bassınlar, o taş arkadır 
Zirvenin marşını, fırtınalar söyler 
Kartal, yıldırımla güreştedir 
Yerde, çekirgeyi serçeler yerler. 

 
Şair kasıtlı ölür, asker gülleden 
Neyleyim, laleler başkadır şair 
Askeri iyileştirip yaşatan vatan 
Şairi öldürüp, yaşatır şair. 
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Almaz Yıldırım’a Bakü’ de heykel 
Millet kâh ak diyor, kâh kara yazar 
Adını her yerden karalayan el 
Şimdi her kapıya, duvara yazar. 

 
Bana kabahatin, bir tür gelir 
Görüp namertleri, çok çok korkma 
Üstüne kalkanlı, yılanlar gelir 
Elden kılıç verip, asa götürme… 

 
Nisan, 1994 
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TERCÜME-İ HÂL 

Dövüldüm demir gibi 
Dövüşte gerek oldum 
Yoğruldum hamur gibi 
Gördüler ekmek oldum. 
Ekildim toprak gibi 
Yeşerdim çiçek oldum 
O kadar dandılar ki 
Sonunda gerçek oldum… 
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BOŞ SEPETLER 

Bir resim çektirdik vekillerdiler 
Filankes (o zat), filankes, bir de filankes 
Ben geçtim arkaya, kimse incinir 
Benim anam ölsün, hatırıma gelmez. 

 
Bakışlar duruşlar münasebetler 
Burada bir koltuğa, sıkışmışlardı 
İnsan cildinde, bu boş sepetler 
Ele bil direkten asılmışlardı. 

 
İstedim hlvettde, aradan çıkayım 
Resimde boş koyayım, arka yeri de 
Baktım sepetlere, geldi yazığım 
Gördüm boş sepetin, benim biride. 
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YASİN 

Görkemli alim dostum Rüstem ALİYEV 
Saraya Yasin okudu. 

Müellif 
 

“Yasin” okuyordun, ey sinedefter 
Yazana bir rahmet,  söyleyene iyilik 
Sana sofra açan, o zarif eller 
Kanca tek toprağa düştü sofradan. 

 
Köhne kabristanın yeni süsü 
Can deyip yandığım, can sırdaşıydı 
Birinci hediyem, nişan yüzüğü 
Sonuncu hediyem, bu mezar taşıydı. 

 
Nedir bu dünyanın gizli oyunu 
Kimdir bais olan, bu gözyaşına? 
Ben burada toprağa, bastırdım onu 
O evde uykuda, çıktı karşıma. 

 
Biraz gecikseydim, gözü yol gözlerdi 
Adı yok o kendi, yegânem idi 
Dünyam bir kopsaydı, el üstü tiker 
Çiğnim ezilmişti, yabancı idi. 
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Böylece ilahi bir ağrı ile 
Kök saldım Kur’an suresi üstüne 
Bu nasıl kitaptı Okunur hele 
Ölünün dirinin sofrası üstüne? 

 
Kabir ile yüz yüze canlı bir insan 
Belki de sözümün canı bundadır 
Bu nasıl hikmettir  
Dünya da kalan 
Dünyadan gidenin huzurundadır. 

 
Büyük kürsülerde adı anılan 
“Yasin” okundu bir ada burada 
Milletin düğününe, yasına gelen 
Yakışır düğüne 
Yasa da burada. 

25 Aralık 1993 
  



Neriman HASANZADE 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENCE İSYANI 

Tarih intikam aldı, tarihçilerden 
Yaşadı hafızada, gence isyanı 
Öldük içimizde, ölmedi vatan 
Toprakta ve taşta, Gence isyanı. 

 
Gence çiyir değil, Gence basardı 
Eriş ağacıyım, ben bu yolların 
Omuzu zırhlı, demir hasardı 
Gence de doğan, mert oğlanların. 

 
Sineler gülleye hedef oldular 
Gelinler dövüştü, elinde silah 
Yürüdü üstüne, kızıl ordular 
Gök sustu, yer dindi; Allah Ya Allah. 

 
Millete şöhretti kadın hüneri 
Bir canın sözünü, can nasıl söyler 
Gence kapsı, gittiğinden beri 
Burada her kapı, bir isyan söyler. 
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Hamid Sultanov’un dar ağacından 
Moskova razıydı, hain razıydı 
Bir güzel kendini astı saçından 
Gence’nin dünya ya itirazıydı. 

 
Toprağın bekli de, son siperini 
Namerdin eliyle, dağıttı namert 
Gence’ de sınadı, mavzerini 
Ali Haydar Aliyev’i, Ağırdı bu dert… 

 
Şeyhi huzuruma çağırın görelim 
Sesinde sözünde, biraz od olsun 
Özünün bir Fatiha okuması gerek 
Çiyit gidenlerin ruhu şad olsun. 

 
Ben sana hayranım, Gence toprağı 
Kervanın pınardi, dağdı çınardı 
Asın balkonlara, üç renkli Bayrağı 
Gence isyanından,  
Bir yadigârdı. 

 
Kasım, 1992 
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EĞER 

İyiliğin başa kakmak içindiyse 
Ya yüzünü asmak içindiyse 
Eleme hiç, 
Tavsiyen ya da dileğin 
Yâda salmak içindiyse 
Söz etme hiç 
Ya hoş yüzün başka maksat içindiyse 
Gösterme hiç. 
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TELESMEYİN (telaşlanma) 

Kötü haberi vermeye telesmeyin dünya da 
Ne yakına, ne uzağa 
Yüngül olur ayağı, onsuzda kötü haberin 
Yüzü bozuldu kaderin 
Bir kalbin camını,  
Kırmaya telesmeyin 
Bir gülüşü yanakta 
Bir sohbeti dudakta 
Bir yerişi ayakta 
Hiç yarım bırakmayın 
Biri gül besliyorsa 
Biri yol gözlüyorsa 
Tufan olup esmeyin 
Lengiyin telesmeyin. 
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SÖĞÜT 

Hüseyin İBRAHİMOVA 
Yine Tebriz sözü geldi dilime, 
Babam Xetayi’nin çiyiridir o. 
Kuşatın Araz’ı benim belime, 
Tebriz’in açılmış kemeridir o. 

                                     
Araz kenarında, rüzgarlı günde 
Ben bir söğüt gördüm çayın üstünde 
Dağılmış saçını, kâh yel yoluyordu 
Kâh da dikenli tel yoluyordu 
Eğilip o tayı öpüyordu söğüt 
Eğilip bu tayı öpüyordu söğüt 
Saçını o taya serpiyordu söğüt 
Saçını bu taya serpiyordu söğüt. 

 
Yüz böyle rüzgarlar esip üstünden 
Bahar da birdi ona, kış da bir ona 
Sınırın bittiği birinci günden 
Dikenli teller sarılmış ona 
Söğüt yetiştiğine pişman olmuş 
Söğüdü görenler pişman olmuş. 
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Söğüdüm eğilip o tayı öptün 
Getir saçlarından öpeyim söğüdüm 
Söğüdüm saçını bu taya serptin 
Getir saçını da öpeyim söğüdüm 
Üstüne gül çiçek serpeyim söğüdüm. 

 
Düşünceye gark olduğum, sınır boyunda 
Sınırsız göründü dünya gözüme 
Yarım asır geçti, bu bir canda 
Rüzgar tozu toprağı, attı yüzüme 
Sandım ki yel eser, yarım asırdı 

 
Söğüdün saçları, kendi saçlarımdı. 
Dondu damarımın, öylece kanı 
Deme kanunlara ben kulak astım 
Bölmedim, bölünmüş Azerbaycan’ı 
Söğütle birlikte, bağrıma bastım. 
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AZİZİM 

İnsaf eyle, muhabbetten az konuş 
Yeni sevdan mübarek olsun azizim 
El sözüdür; Eğri otur doğru konuş 
Dost arası doğru gerekli azizim 
Söylemeyin, ne demekti azizim? 

 
Yâd ellere davet eder filankes 
Seven kimdi sevilen kim bilinmez 
Ak gömleğe leke düşse silinmez 
Yeri kalsa, o da kötüydü azizim 
Giden gider, kalan izdi azizim. 

 
Şimdi zaman değişti doğrudan 
Bilmiyorsun kim uduzandı kim udan? 
Uyansan da bu yattığın uykudan 
Daha geçti, sen xumarsan azizim 
Uykulardan ne umarsın azizim. 
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Muhabbeti satın alır, para veren 
Muhabbete can verenin elinden 
Senden ötürü ne muhabbet, ne vatan? 
Vatansızsın, vatanda sen azizim 
Cephededir, şimdi vatan azizim. 

 
Bizim kızlar, şapka koyar başına 
Keklik gibi yatar, kaya kaşına 
Körpelerin dökülen, gözyaşına 
Döze döze, dövüşürüz azizim 
Derdimizi bölüşürüz, azizim. 

 
Kazan orda, bezen orda, gez orda 
Kime keniz olacaksın, yeter orda? 
Ehd Peyman bağla orda, kes orda 
Bundan sonra, farkı nedir azizim? 
Arife bir işarettir, azizim. 

 
Beşti şair, rahmin gelsin kendine 
Kızın doğma ocağına, közüne 
Göz hekimi, baksın kendi gözüne 
Birleşmemiş, ayrılırız azizim 
Tanıtırlar, tanıyoruz azizim. 

 
30 Nisan 1992 
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ÖYLE DURMA 

Uzun saçlım“kaçkınım” 
 “ Göçebem” öyle durma 
Boynu yoğunlar görüp 
Turna boynunu burma. 
Seni gözletirse 
Kabul otlaklarında 
İcra hakimi güldü 
Polis reisi geda 
Adresin ermeni de 
Evin, bağın, kilidin 
Kapını açardı 
Götürüp getirdiğin. 

 
Kurulu bir ev verip 
Bir ad aldın “Didergin” 
Burada Bakü senindi 
Orda Füzuli senin. 

 
Burada Pazar pahalı 
Hâlâ ekmek sırası 
Pazar alışverişçisiydi 
Siyaset alışverişçisi. 
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İnsaf eyle zalim 
Yeter değil mi azabı 
Siper siper kaçanı 
Kovdurma kapı kapı. 

 
Koru layık olanı 
Uzun saçlı senindi 
Kendi dünya güzeli 
Adı “ kaçkın ” senindi. 

 
Ne Bosna kaçkını 
Ne Irak, ne Filistin 
Ermeni’nin elinden 
Üstüne kaçtı senin. 

 
Arzu’m, Lale’m, Zeynep’im 
Nesibe’m, öyle durma 
Sana kurban kalemim 
Vazifem, öyle durma. 

 
Seni gerek dinleyen 
Seni söyleten olsun 
Er yitirdin, er bacım 
Taptığın vatan olsun.                 
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ZİRVE    

Zirveye çıkarım, dolambaç yolla 
Bu yol eziyettir, gösteri değil 
Kalkarım tedbirle, hisle, akılla 
Zirvenin menzili, bir başa değil. 

 
Keser önümü, kâh siz, kâh duman 
Gözümde yorgunluk, saçlarımda tel 
Kalkarım taş kopar, ayağınım altından 
Dağ bana yaslanır, ben dağa bazen. 

 
Yıllar pillelermiş, bizden ötürü 
Yollara kâh sıcak, kâh sovuk düştü 
Şöhretin sevinci, yaşın kederi 
Ters gibi, ikisi bir zamana düştü. 

 
Geçer izinsiz, ömrün setini 
Geçirir bizi de, alevden, oddan 
Sağlık, güzellik layakatını 
Alır elimizden, yaş sormadan. 

 
Ah zirve neredeydi, görelim nerede? 
Nedir benim gittiğim, bu çığlık, bu iz? 
Ben de bir zirveyim, aşağılarda 
Ne ben zirvesizim, ne zirve bensiz. 

 
Giderim, yıllara izim düşer 
İnsan kendi özünden, ayrılır demek 
Yukarı bakarım, şapkam düşer 
Aşağı bakarım, gözümden gözlük. 

 
1979 
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ANKARA’D MEMMED EMİN 

RESULZADE’NİN MEZARI 

Taş üstüne yazı:  
“İnsanlara hürriyet, milletlere istiklal!”. 
Son nefesinde o, üç defa “Azerbaycan!” 

dedi gözlerini ebedi yumdu. 
 

, Memmed KENGERLİ’nin söylediklerinden 
Fertler ölür, lakin “Cemiyet” ölmez. 

Z. GÖKALP 
 

 
Karşımda bir mezar, mezarda ADAM! 
Kabristan daima, bir hayretimdi 
Asrın en talihsiz,  bir azabkeşi 
Benim Türkiye’de ziyaretimdi. 

 
Yere de ziynetti, düşünen bir baş 
O yatar bir ana göğsünde böyle  
Kabristan her yerde gurbetti gardaş 
Gurbetti vatanın kendi de böyle. 

 
Yeter, niye doğmadı bana bu kubbe? 
Temiz vicdan sahibi, üste şer yatıyor 
“Bir yol kalkan bayrak, bir daha inmez!” 
Bayrağı kaldıran, bir rehber yatıyor. 
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Türkiye vatandı, Türk’üm diyene 
Namerdin yüreği, patlaması gerek 
Vatandan kovdular, kaçtı vatana 
Kaçtı beşiğinden, mezarına dek. 

 
İlahi ne kadar, iftira yazdılar 
Bana neler diyor, bu küçük mezar 
Nreye döndükçe, silogan astılar 
Hani kominizim, o şanlı şüar. 

 
Ne kadar yıldönümü, oldu Bakü de 
Tarifler, taltifler yaptık efendim 
Senin yıldönümüm, düşmedi yâda 
Biz seni yitirip, taptık efendim. 

 
Hani bu beşiğin, ana ninnisi? 
Hani Azerbaycan, yat kuzum ninni 
Yerin cennet olsun, taş ağrıtmasın 
Benim” halk düşmanım”, “tutsağım” ninni. 

 
Ağırdı milletten, özür istemek 
Yalanlar ebedi, puç olmalıydı 
Heykel var, mezara gömülmesi gerek 
Mezar var, heykeli yükselmeliydi. 

 
Ankara, 13 May 1990 
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CEPHE BAYATILARI (MANİLERİ) 

Okuma sarı bülbül 
Yitirdim yâri bülbül 
Burada ben garip oldum 
ŞUŞA’da  Har-ı Bülbül. 

 
A dağlar ulu dağlar 
Kestiniz yolu dağlar 
Evvel çeşmeli sulu 
Şimdi korkulu dağlar. 

 
KEMERLİ’den verdiler 
Meşe maden verdiler 
Ermeni yer istedi 
Bunlar vatan verdiler. 

 
Komşum ermeni oldu 
Dedi yer benim oldu 
And içtim “gardaş” dedim 
And bana kanım oldu. 

 
GENCE’ye fişek düşer 
Ev yanar direk düşer 
Koyma hıçkıran olsun 
Çiyninden tüfek düşer. 
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Gemi gelir, yan gider 
Yüz yere güman gider 
Siperinden kaçanın 
Vatanı kurban gider. 

 
Yer kazarım kum çıkar 
Bal yerim, mum çıkar 
Şeytandan konuşurlar 
Ermeni akraba çıkar. 

 
Baharlar orda kaldı 
Yaylalar orda kaldı 
Oğlan siperde öldü 
Kız ölmüş burada kaldı. 

 
AĞDAM’ dan yüzü beri 
Yol gelir izi beri 
AĞDAM’ da yer yarıldı 
İsimde yüzü beri. 

 
Ermeni dertte yansın 
Hayırda şerde yansın 
AĞDAM’ ı yaktılar 
Koymayın BERDE yansın. 
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Zulümdür yerim haray! 
Kime can verim haray! 
Ermeni elindeyim, 
Gel kurtar erim haray! 

 
XOCALI’ dan gelen var 
Ağlayan var gülen var 
Bakü’de düğün kurmayın 
XOCALI’ dan ölen var. 

 
Giyisi  eyine gerek 
gidem evime gerek 
Atı elden gidenin  
eyersi neyine gerek. 

 
Yol gelir QUBADLI’ dan 
Haber alın atlıdan 
Nebi, Hacer nerededir? 
Gitti namus, battı kan. 

 
Yiğitler ölmesinler 
Ayrılık görmesinler 
Siz yere dikiş koyun 
Toprağı bölmesinler. 
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Ocak deyim, köz deyim 
Yanar nasıl bekle deyim 
Gidip yüzü dönene 
Yüzüm gelmez söz deyim. 

 
Bir hanım var eri yok 
Başka derdi, seri yok 
Dükkan da dünya satar 
Dünyadan haberi yok. 

 
Söylesem ayıp çıkar 
Söylemesem hayıf çıkar 
İRAN’ dan tacir gelip 
BAKÜ’ ye sahip çıkar. 

 
Dünya gösteriş dünya 
Böylece yaşa dünya 
Başlar ayağa geçti 
Ayaklar başa dünya 
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GÜLE GÜLE 

Özleme sana kurban 
Gülüm gülüşüm benim 
Saçı sapsarı kızıl 
Yüzü gümüşüm benim. 

 
Yüreğine dert etme 
Kimdir ki o çirkin? 
Yüreğinde olanlar 
Sonra senden incinir. 

 
İkiye bölünmüşüm 
Canımda bir canım var 
Sende bir yuva kurdum 
Sen de bir adresim var. 

 
Üstüne gam yürüse 
Karşıla güle güle 
O gülüşü bana da 
Aşıla güle güle. 

 
Gam yüzünde laleydi 
Saçların şelaleydi 
Gam da bir yayalardi 
Afiyet olsun güle güle. 

 
Koyma hatırına desin 
kaddini keder eğsin 
Rakibin kara giysin 
Geç ele güle güle. 
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TAŞ YÜREKLER GÖRDÜM ÖLÜ BAKIŞLAR 

Bir kalem dostumu, aldı dünya 
Taş yürekler gördüm ölü bakışlar 
Adımı yazmadı, baş sağlına 
“Unuttu” başları, sağ olmamışlar. 
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ECEL GELİNCE  SEN GELDİN 

Yeni yılı tek geçirdim    
Uykuma gece sen geldin 
Yanıma gelemedin 
Eve gizlice sen geldin. 

 
Ayrı koydu iller bizi 
Nasıl buldun, yolu izi 
Tanıdın mı evimizi? 
Ecel gelince sen geldin. 

 
Şimdi bildim nedir vefa 
Bitmedi bu, cevri cefa 
Ne çoktu, akraba, akraba 
Bircemsen birce sen geldin. 
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TAŞ VAKTİ DEĞİL 

Zaman değişmiş, kurban olduğum 
Ters gibi yaşında, zamanı değil 
Kesti doğru sözümü, sözü eğriler 
Dava kavgasında, o vakti değil. 

 
Yüz baş pusu qurur, bir baş neylesin 
Dil dudak girip, göz kaş neylesin 
Buna dost neylesin, yoldaş neylesin 
Dostun yoldaşında, o vakti değil. 

 
Neriman, yüreğin başkadır senin 
Millet hürmetini, yaşatır senin 
Kimler bostanına, taş atar senin 
Sabır eyle, taşında o vakti değil. 
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YOKTU KARŞLTL EY GÖNÜL 

Çok yalvardın, az işittin 
Daha ne desin, ey gönül 
Senden gayrı, yalan şeydi 
Yoktu karşıtı, ey gönül. 

 
Talihime bir gün düşüp 
Bağladılar, düğüm düşüp 
Hepsi evden, sürgün düşüp 
Kayboldu sesin, ey gönül. 

 
Karaltmasın od nefesin 
Gelmeyen gelmez, gelmesin 
Buna bir ben de neylesin 
Allah neylesin ey gönül. 
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ŞAİR 

Diyordun dünyadan yoktu haberin 
Bakü’den yokmuş haberin, şair 
Toklar diktiğini, açlar söktüler 
Nerede ”içeri çiyrin” şair. 

 
Reklam Fars dilinde, Alman dilinde 
Mozambik dilinde, Yunan dilinde 
Ana vatanında, ana dilinde 
Bozuldu mübtedan, haberin şair. 

 
Ocağı yaktırdık, közü ne oldu 
Ne olduysa herkesin özüne oldu 
Bakü’yü verdiler, gazino oldu 
Yeter, ne oldu senin, değerin şair. 

 
Biri ”Mercedes’e “ hisse aktarır 
Öbürü ekmeği, veresiye aktarır 
İnsanlar içinde, insan aktarır 
Nerede hanların, beylerin, şair. 
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Aşağı aç gezer, yukarı toktu 
Aşağı olalı, yukarı yoktu 
Yüz de, bir şeyin, sonu yoktu 
Ne sözün sayılır, ne şiirin şair. 

 
Şair doğmuş olman, başa belaymış 
Gerek yaşıtların, başa salaymış 
Niyet ne Mekke’ymiş, ne Kerbela’ymış 
Buldular yolunu, gelirin şair. 

 
Özgürlük isteyip, bağımsız olduk 
Gelmeler bağımsız, biz fakir olduk 
Suçlu arama, suçlu oluruk 
Karışır akşamın, seherin şair. 

 
Gitti satır arası, yazan vaktimiz 
Şimdi de minberden, “ezan” vaktimiz 
Pazarda kazan ha, kazan vaktimiz 
Senin ki, yoktur bir hayrın şair. 

 
Yabancı arabalar, pey der pey geçer 
Dilsizlerin dili açıldı, konuşan dilsiz geçer 
Gönlümden yeni bir, istiklal geçer 
Nerede önceki, hünerin şair. 

 
23 Ocak 1993 
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SEN DE  HİFFET (DARGINLIK) ETMİŞSİN 

Bülbül, yine ne şivendi 
Bağı cennet etmezsin 
Gelişimden haber tutup 
Neden merhamet eylemezsin. 

 
Okuyorsun sözle sazla 
Sevinirsin gelen yazla 
Dediler ki bu avazla 
Beni davet eylemezsin. 

 
Bükülürse budakta gül 
Açılır mı seven gönül? 
Aşikar olur ana bülbül 
Sen de hiffet eylemezsin. 

 
Susturuldu şair ozan 
Bu toprakta zaman zaman 
Sus deyince susmamışsın 
Neden kıyamet eylemezsin. 

 
Aşıp taşsın o nağmeler 
Benim sözüm Hak’tan gelir 
Ben derdimi, şirin şeker 
Sen de şerbet eylemezsin. 
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BAHT KAPI AĞZINDA AYAK ÜSTÜDÜR  

Bahtımız ebedi, hayat değişken 
Dünyanın kendi de, bir tür uykuymuş 
Biri evde nikâhın, birinde aşkın 
Dünyanın iki yol ayrıcı buymuş. 

 
Ben senin içinde, o yanındadır 
İşit bu vurgunu, hecanı canım 
Bana can diyorsun, canın ondadır 
Kime hasr eyledin, canını, canım? 

 
Bir ses, ya da bir iz, var mı diyorsun? 
Ümidin damla gibi, yaprak üstüydü 
Evinde oturup, baht gözlüyorsun 
Baht kapı ağzında, ayak üstüdür. 
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YAŞ GEÇER HEKİM 

Ben kendi yüreğimde, pınar görmüşüm 
İnsan yüreğinden, su içer hekim 
Diyorsun zaman gerek,  sağlık için 
Zaman gelip geçince, yaş geçer hekim. 

 
Muhabbet her yaşta, söyle sözünü 
Tutulan pınarın açar gözünü 
İster as yüzünü, öldür özünü 
Yürek beğense de, göz seçer hekim. 

 
Bir güzel yolumdan, beni saklıyor 
Bir sine söz söyleyip, sine dağlıyor 
Söylerim hastayım, yürek ağlıyor 
Benim yerime, dil açar hekim. 
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DİLENCİ 

Kovma, kovma “dilencinin” hatırına diyor 
Bahtı ona bir ömrü de, kısa vermişti 
O ellere, Karabağ’da giden dövüşler 
Silahının yerine asa  vermişti. 

 
Dün onun son meramı, zafer idi 
Siper siper atılmak da, yürek istiyor 
Dün vatan toprağını, talep etmişti 
Bu gün gelip, vatanından ekme istiyor. 

 
Hayatına, talihine o kast eyledi 
Gidip orda göğüs gerdi, benim yerime 
Düşman vurdu ayağını, sakat eyledi 
Burada kırıp yüreğini, sakat eyleme. 

 
Var mı onun vatanında, yaşamak hakkı 
Dilenci tek dolaşırsa o, vatan olmuyor 
Niye gidip dövüşenin, yapalaq hakkı 
Niye kalıp gizlenene, söz söylenmiyor. 
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Kalbin insaf damarını, ne zaman kırdılar 
Bulut geldi yüzümüze, gölge mi düştü? 
Ölse çiyidi mezarında bastırırlar 
Kaldı asker şerefine leke mi düştü? 

 
Muharebe korkusu var, ülkede hâlâ  
Millet yine oğulları, çağıracak 
Ben bir ülke görmemiştim, bu kadar böyle 
Varlısı çok, hacısı çok, dilencisi çok. 

 
Kovma, kovma “dilencinin” hatırına diyor 
Bahtı ona bir ömrü de, kısa vermişti 
O ellere, Karabağ’da giden dövüşler 
Silahının yerinde esa  vermişti. 
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DÜNYANIN HİÇ KİMSESİ YOKTU 

Güler yüzlüm çok ağlama 
Gözyaşı merhem olmuyor. 
İnsan göster yeryüzünde 
Yüzünde bir gam olmuyor. 

 
Ben sen de seni görmüşüm 
Saçında teli görmüşüm 
Ben bu naleni görmüşüm 
Benim bu nalem olmuyor. 

 
Güzel seç, karanı aktan 
Can üzülür ağlamaktan 
Söz dilime gelir Hak’tan  
Elimde kalem olmadan. 

 
Giden gitti, sesi yoktu 
Tazesi eskisi yoktu 
Dünyanın hiç kimsesi yoktu 
Hiç kimse merhem olmuyor. 

 
Gözlerin bolca kederdi 
Bu sebepten hava nemdi 
Benden ötürü cehennemdi 
Başka cehennem olmuyor. 

 
29.07.2000       
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YERİN VAR ŞEHİTLER SOKAĞINDA     

Komşular evini kiraya verdi 
Dinler dilimize bin aye verdi 
Toprağı kan aldı, kan beye verdi 
Beylere hanlara, baş eğmelisin 

 
Talihin ne diyor, yazan ne yazar 
Doğru söz diyorsun, kim kulak asar? 
Ayağından çekip, başına basar, 
Başa çıkanlara, başa eğmelisin 

 
Zaman kabadayılar zamanesiymiş 
Seyitler, hacılar zamanesiymiş 
Dervişler, falcılar zamanesiymiş 
Adak toplayanlara, baş eğmelisin. 

 
Neriman ne kadar can var canında 
Zayıflık, soğukluk yoktur kanında 
Yerin var Şehitler Sokağı’nda 
Kanı akanlara, baş eğmelisin. 
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  ÖLDÜ DEMEYİN ONA    

Dünya bir pencereymiş İsmail baktı gitti 
Şimşek gibi parladı, Ay gibi doğdu gitti 

“Deli Kür” koydu gitti, Deli Küre beraber 
Bir asrın ağrısıydı, yangınıydı bu eser 

İsmail’in yerine, kaldı Cahandar Ağa 
Öldü demeyin ona, var ol İsmail Ağa 
Vicdan kurbanı oldu, helak oldu sanatkâr 
Konuşmaya el çırpanlar, topuğuna çaldılar 
Toprağa hayanet suya hayanet tarihe hayanet, ele hayanet 
Etrafında ne kadar, çeneperest, dilperest, 
Vatanda vatansızı, kürsüde riyakârı 
Gördü kazaya düştü, onun ömür katarı 
Kırdılar milletini, Bakü’de kök gibi 
Uğrunda can koyduğu, Moskova hain oldu 
Baka baka çatladı, billur bir şişe gibi 
Öldü, emin olun, o da emin oldu 
Aldığı madalyaları, götürün kendisine 
“41-45” adında, koysun müzelerine 
Tariflerden yüceydi, rütbelerden yüceydi Sanatkârın öz adı. 
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Taburun önünde en iyi resim gider Arkasında el gider. 
Paklığa cesaret, şahsiyete çağırış 

Kırdı şüşe gönlünü, manevi hayanet, yâd bakış 
Yalnızlık belki tenhalık, yabanc;lar, talancılar 
Yaşamak günah oldu,  ölmek şeref ve hüner 
Kırılan aynalarda, dünya baş ayak oldu 
Halka destek olana, bir baston destek oldu 
Dertlere göğüs geren, dertlendi derde düştü 
Adaletin sazından, koptu bir perde düştü 
Heykel gitti dünyadan, 
Evinde sıkılırdı, tabutta rahatlanan. 

 
Yaşadı SametVurğun gibi,  bir de Mehdiye gibi 
Hüseyin’in yaşıydı, Osman’ın eşidir 

Büyük sanat yolcusu, ölmedi ölemez 
Vatanın talihine, zamanın meyvesidi 
Avey Dağı eğilmez Ya Göyezen dağı eğilmez 

 

İsmail bir daha gelmez 
Dünya bir pencereymiş 
İsmail baktı gitti 
Şimşek gibi parladı, Ay gibi doğdu gitti 

 
28 Temmuz 1995 
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YANIMDA BİR KADIN     

Bir ömür sürdün şair 
Kendinden izinsiz 
Ölene sadakatle 
Kalan itibarsız 
Yalvardın bir mezara 
O sustu sen konuştun 
Dilaver kadınların 
Önünde dilsiz oldun 
Sana gönül verdiler 
Yürekten yana yana 
Sen gönül yerine 
Söz verdin çoklarına 
Mecnun Leyla diyordu 
Kerem Aslı diyordu 
Hayata seslenirdi 
Sen mezara çağırdın 
Yokluktan ses istedin 
Biliyordun o neredeydi 
“Yine neredesin” dedin 
Bir ömrü verdin bada 
Yorulmadın hâlâ sen 
“Allah, Allah, bu dünya 
Ne soğuktu” demekten. 

 
12.02.98 
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MUHABBET 

Kol kola yürüyor, iki mihriban 
Oğlan erk eyliyor, kız naz eyliyor 
Değme sen onlara, Ulu Yaradan 
Dünyayı dünyada, taraz eyliyor. 

 
Ne kadar şeytan var, ne kadar memur 
Ne kadar karışık küçük bir ülke 
Onların neden haberi yoktur 
Habersiz giderler, senden de belki. 

 
Bir taş ağrıtmasın ayaklarını 
Düşse kolundan, ben tuttum Allah 
Biraz yüreğimin ağrılarını 
Biraz şeytanları unuttum Allah. 
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UYAN ŞAİR 

 “Nasılsınız” diye sorar 
O kız beni görünce 
Benim de dilim açılır 
Dili dilaver görünce 

 
O kadar kaş önü gördüm 
Baş yerinde ayak gördüm 
Yüreğini ben pak gördüm 
Yüzünü güler görünce 

 
Söz söylememiş, fikrini duyan 
Yürekti yürek okuyan 
Uyan diyor, şair uyan 
Önünde kötülük görünce 

 
Biraz sıkkın olurum 
Biraz iyihaber olurum 
Biraz mutlu olurum 
Böyle mutlu görünce 
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DÜNYANIN YÜZÜ DÜĞÜN, ASTARI YASTI 

Ölçüp basıncımı, geçersin böyle 
Bir dünya kan ağlar, içimde hekim 
Sen hangi basıncı, ölçersin böyle 
Basınca basınç var, içimde hekim. 

 
Ebedi uykudan, beni kaldırıp 
Yeniden dünya ya, getirdin hekim 
Ben de yaşamaya, inam yaratıp 
Kendi inamını, yitirdin hekim. 

 
Emin, ölüm kuşu, tanıyor seni 
Hangi yastığa, sen baş koyarsın 
Gölgeler içinde, seçer gölgeni 
O da o yastığa, konmuyor dersin. 

 
Beni hastane, kapılarından 
Eve yola saldın, elinde Kur’an 
Sende ki o hekim, maneviyatı 
Sessiz musikiydi, sözsüz bayatı. 

 
Gördüm o dünyayı, iki gün önce 
Orda da ışık var, gün yoktur ancak 
Duman karışıktı, gümüşü dünya 
Öğlen üstünden geçmez o yana. 

 
Güli gülizar olub al yeşil çimen 
Amma ne eken var, ne de beceren 
Adamlar konuşur, sesleri yoktu 
Çiçek var, çiçeğin bir kokusu yoktu. 
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Yeni ölenleri, ayırıyorlar 
Bir kervan gördüm ben, bir çiyin yolu 
Ne ad haber alır, ne söz ediyorlar 
Geçersin insanın geçtiği yolu. 

 
Bir engelli vardı, gördüm sapasağlam 
Yürüyerek geziyordu, tabutta giden 
Komşumuz ölmüştü, otuz yıl önce 
Önüme çıktı, orda aniden. 

 
Ölüler içinde, diri ben idim 
Kalmıştım “evet” ile “hayır” arasında 
Amma ölenlerin, biri ben idim 
Kalpten ölenlerin, listesinde. 

 
Eflatun diyor ki, bizim dünyamız 
Öbür dünyayı, tersidi yalnız 
Burada gördüğümüz, yalancı dünya 
Orda ki dünyanın, şekliydi güya. 

 
O da bizimkiydi, bu da bizimdi 
Yok bu dünyanın benzeri ancak 
Bu Ulu yaratığın ustası kim? 
Buna doyulmuyor, ondan başa çıkmak. 
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( ne kadar açgözlüsün insanoğlu 
Görmüyorsun geldiğin, gittiğin yolu 
Burada ine ine listelerden 
Sen o listeye yakınlaşırsın 
Dünyanın evveli, ahiri budur 
Yukarı uzanma “yukarı” budur ) 

 
Dünyanın yüzü düğün, astarı yastı 
Sizin eşiniz yoktu, hekimler 
Yazık, maaşınız ne kadar azdı 
Çektiğiniz o kadar çoktu, hekimler. 

 
1997 
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LALE RASİM KIZINA 

“Nabat Halanın ekmeği” eserinin okuyucusuna 

 
Neriman emmiye kılıç al ata 
Yıldönümü gününe, hediyen olsun 
Gileyli bir ömür koyup arkada 
Ata, koy bu defa diyen o olsun. 

 
Kimsesiz bir çocuk, on üç yaşında 
Anası Allah dan ömür istiyor 
Nerde demir görmüş, toplamış ata 
Ondan demirciler, demir istiyor. 

 
Kızdırır yolları, buz ayak izi 
Kendine revamıdır, üşüsün ata 
İstiyor çelikten, kılıç yapsın 
Melikmemmed gibi dövüşsün ata. 

 
Keser önünü ejderha, güldür 
Gör kimi kim sıkar, kim güder ata 
Niye yetenekli arkasız olur 
Niye yeteneksiz, güçlüdür ata? 
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Elinde sihirli, sırlı kalem var 
Yüreği tertemiz aynadır ata 
Niye gözlerinde ebedi gam var 
O ki şairlerin, gözüdür ata. 

 
Hüner yok dünya da, diyor baht olur 
Dünya temellere hizmet ediyor 
Belki bunun için, o infakt olub 
Belki bunun için, xiffet eyliyor. 

 
De ki “Nabat Hala”  güzel şarkıydı 
Benim yerime de, karşıla ata 
Poyluda köyü balaca Melikmemmedi 
Bakü de kılıçla, alkışla ata 
Benim yerime de, karşıla ata. 

 
25.04.2001 
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SES VER BAKÜ’YE TEBRİZ 

Sana kurban Azerbaycan 
Kendi kendinin, katilisin 
Bakma bana yâd gözüyle 
Ben seninim, sen benimsin. 

 
Sen pelengsen Azerbaycan 
Tilkilerdi yanın  yören 
Tanıyordu onlar seni 
Biraz da sen tanı öğren. 

 
Ninni çalıp, uyutur 
Düşmanların, akşam seher 
Millet kaldı, ayak altında 
Yatamazlar koç yiğitler. 

 
Tarih sende, zeka sen de 
Var sendedir, devlet sen de 
En kadim, dağlar dereler 
Ad sendedir, hürmet sen de. 

 
Yâd da sakla, sözümü 
Unutmasın, nesiller 
Mağrur millet, dövüşüyor 
Mazlum millet, ezilirler. 

 
Öğren, nefret etmeyi 
Gör, o neden başlıyor 
Belki, milleti sevmek 
Bu nefretten, başlıyor. 
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Kulak asma konuşana 
Uyutur, sen ayıl 
Adı senin olsa da 
Dili seninki değil. 

 
Tanır o, seni beni 
Yüzünde, kara leke 
Azerbaycan, var oğlum 
Yedi milyon, bir ülke. 

 
Nasıl ki, elde silah 
Baş da akıl, var oğlum 
Gerekli, millet vuruşsun 
Yoksa, yok olur oğlum. 

 
Yoksa, kendi toprağında 
Bu milletin, günü kara 
Gıda dağıtan olur 
Bu Fars kurumsaklara. 

 
Çay demleyen, aş koyan 
Söz, alıp getiren 
Ben varım, diye diye 
Benliğini yitiren. 

 
Kendinin tarihiyle 
Iftihar eyleyen kimsesiz 
Vuruşur şanlı Bakü 
SES VER BAKÜ’YE TEBRİZ! 

 
Tahran, 13 Şubat 1993 
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BENİ BAYRAK GİBİ TUTUN YUKARI 

Benim hayatımım ne anlamı var 
Sizin yüzünüzde gülüş olmasa 
Babamın yadigâr bir mirası var 
Siper neye yarar, dövüş olmasa. 

 
Hayatın ezeli kanunu budur 
Bağı dolaşırlar, bağ, bağ olunca 
Her toprak dünyada memleket olmaz 
Parça var,  yaşar bayrak olunca. 

 
İnsanlar vardı, dünyada bir zaman 
Kiminden ad kaldı, kiminden eser 
kovanda beslenen, ağaçlara değil 
Çölde ki ağaçlara, meşe diyorlar. 

 
Çetindir geçilen ömür yolları 
Yaşamak kendin de, hüner ister 
Beni bayrak gibi, tutun yukarı 
Size lazım olursam, o parça kadar 
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YÜREĞİM 

Uçmak mı istiyorsun 
Hani o ışık, o nur? 
Yaralı kanatların 
Sineme değer kopar. 

 
Allah’a kurban olayım 
Yol uzun, menzil kısa 
Kanadı sana verir 
Semayı kanatsıza. 

 
Sinemim üstü soğuk 
Altı kemikten kafes 
Orada vatanda bağırır 
Burada vatan işitmez. 
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ÇOBAN EFGAN 

Şair dostum, Şahmar EKBERZADE sordu ki. 
“Çoban Efgan adlı adamı tanıyor musun? Uykuma 

girmişti, dedi ” 
Neriman beni niye unuttu?. Ona şairlik ilhamı vermiştim. 

“ Aynı uykuyu altı yaşında iken, annem görmüştü, 
o da bu sözleri bana söylemişti. Nihayet, 1955 yılında, 

onun şiirlerini dillerden toplayıp, ayrıca kitap haline 
getirdim. 

Yirminci yıllarda vefat etti. Bizim Ağstafa çiyrinin 
Kırak Kesemen kentinde yaşıyor. 

Müellif 
 
 

 
Kazak, Ağstafa meskenin oldu 
Sen orda kimdin, ay Çoban Efgan 
Aşığın dilinde söz senin oldu 
Bir sarı simiydin, ay Çoban Efgan. 

 
Sürü önünde, çomak elinde 
Kesemen kentinde, Kür sahilinde 
Dayısız, emmişiz, yanına gelince 
Dayıydın, emmiydin, ay Çoban Efgan. 
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Bana Çoban Efgan, bir selam verdi 
Kâh dostun geldi, kâh anam geldi 
Şairler ölmezler, ben sağım dedi 
Tanrı kıymetlisiydin, ay Çoban Efgan. 

 
Kan kana can diyor, yine bey beye 
Fakir namaz kılar, yüzü rüzgara 
Tek kalıp yalvarır, yerde feleğe 
Tekin arkadaşıydın, ay Çoban Efgan. 

 
Sen bana dert verdin, ilham eşi 
Nedir sonra bildim, derdin katkısı 
Allah vergisiydin, Allah adamı 
Bir sine gemiydin, ay Çoban Efgan. 

 
Şair yok, Neriman, şair tektiler 
Ayağa düşsen de, başa çekerler 
Seni de unuttu, vatandakiler 
Ne bahtı kemiydin, ay Çoban Afgan. 
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SEN GÖÇTÜN DÜNYADAN     

Bana diyordun ki, göçebe yabancı 
Bu zulme dayanır mı, vatanda insan? 
Doldu yabancılar, biz direnince 
Sen göçtün dünyadan, dünyana kurban. 

 
Onlar iriştikce, biz dedik güzel 
Rüzgâr kül üfürdü, açık gözlere 
Üzüldük onlarda ne kadar desen 
Duyarlılık bizdeymiş, yazık bizlere. 

 
Yazık, ninelerin ağsaçlısına 
Yazık, soframıza, tandirımıze 
Bir gün ağlamadık, sonra yine 
Biz ne ölümüze, ne dirimize. 

 
Gelen” misafir gelir” sahibi olur 
Pazar onunkidir, ocak onunki 
Hasarlar yanında, hasar verilir 
Bayrak bizimkidir, toprak onunki. 
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Bana meth etme, “Teksun yağı” yeter 
Tere yağ onsuzda, düşmüyor öyle 
Kötüleri her yerde, övüyorlar 
İyiler övgüsüz, iyidir öyle. 

 
Helal yemeğimi, haram ediyor 
Burada yabancıya, bir sorgu yoktu 
Fransız tavuğu, reklam ediyor 
Güya bu milletin, tavuğu yoktu. 

 
Taze bir don biçer, yine elimiz 
Bilmiyorum, Avrupa böyle giyer mi? 
Rus’dan İngiliz’e geçer dilimiz, 
Özgürlük diyenler, köle değil mi? 
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ÇİNGENE KIZI     

Bir çingene kızı,  yıllar önce 
Kesip önümü, söyledi yavaşça; 
“Alsan hangi kızı mutlu olacak 
Sen de isteyince, kam alacaksın” 

 
Okşadı ruhumu, aşkın havası 
Dedim deneyeceğim ben bu hikmeti 
Bir “Üçlük” almıştı, çingene kızı 
“Üçlük” üç manat da, onda para idi. 

 
Onda inanırdık, söylenen söze 
Biraz temizdi, yaşlı adamlar 
Bizde kül üfürmek yoktu göze 
Adamın gözünü çıkarırlardı. 

 
Nimetle yaşıyor, bizim babalar 
Nedir şüphe, kasıt, o kirlenirdi 
Dünya nimeti üstte, tutsaydı karar 
Kalbi bozuklardan, temizlenirdi. 
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Unuttum kederi, unuttum gamı 
Mutluluk şirin bir kış masalıyla 
Çingene kızının dediği gibi 
Kapıma gelmişti, kendi ayağıyla. 

 
Başkadır manası, kadın aşkının 
Hoştur küsmesi, barışması da 
Kadın muhabbeti, yoksa erkeğin 
Hayata bir yüktü, yaşaması da. 

 
Ey gamsız, döndürme bu aşkı yaşa 
İkiz bacısıdır, gam da sevincin 
Düşüncem senden ötürü, bir kilit olsa 
Her mısram açardı, o kilit için. 

 
Unuttu bir şeyi, çingene kızı 
O bana sormadı, bu dünya nedir 
Istırap hayatta, ömrün mayası 
Mutluluğa, göre bir eğlencedir. 
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ARIYORUM 

Seni deniz sahilinde arıyorum 
Komşularda arıyorum 
Soruyorum, yürüyorum, yalvarırım, 
 Bilirim ki, sinirlisin, yataktasın 
Acilen, ulaşmak için, görmek için, 
Ya bulduğum bir dermanı vermek için, 
Ya hekimin, bir sözünü demek için. 

 
Ellerimi uzatırım elim yetmiyor 
Çağırırım duymuyorsun, sesim yetmiyor 
Evimizde, yanımızda hele sağsın 
Diyorlar ki, tam iyileşip kalkacaksın 
Yemin verdim kapı kapı gezeceğim 
Kendim kurban keseceğim 
Uykularda ben uyanığım,  kaygıdayım 
Uyandığımda görürüm ki, uykudayım 
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SENİ SEVDİM Kİ 

Ben seni sevdiğimde yaz havasıydı 
Neyleyim talihin, gözü kör olsun 
Hayatım elinde kuş yuvasıydı, 
Kuran kendim oldum, uçuran kendim. 

 
Ben seni sevdim ki yoldaş olasın 
Hayatın en ağır dar yollarında 
Demedim sonradan bir taş olasın 
Gideyim kabristanda, yol kenarında. 

 
Ben seni sevdim ki, koş, kaç, oyna 
Yine seçilmesin, kokun bahardan 
Demedim hemen, saklambaç oyna 
Akşam uykuma gir, seherde kaç oradan. 

 
Yâdıma ne düşer, senin ad günün 
Biz yaşlı diyorduk, dünya tazeymiş 
Yılı yok hayatta insan ömrünün 
Anı da tarihi bir hadiseymiş 
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TALİHİN SON KATKISI 

Senin gözyaşınla, senin gülüşün 
Burası dünyanın, bir çalarıydı 
Biri gölgesiydi, bir güneşi 
Gölgede üşüyüp, günde yanardım. 

 
Gözyaşı bir kadın çağırışıydı 
Kişilerde kişiliğe çağırış 
Gülüşün bir kalbin yaz yağışıydı 
Yaşamak aşkıydı, belki bu yağış? 

 
Dilinde şikâyet, amma gülerdin 
Nasıl karar tutup, ateş buz içinde? 
Eski bir duvar gibi, yıkılırdın 
Taş bina gibiydin, sen toz içinde. 

 
Dünya tatlıydı, acı değildi 
Acılar tatlılar, nasıl tazeydi 
Göz gözün sırrını, açıp diyordu 
Biri öbürünün habercisiydi. 

 
Bilmedim bu yaşta neydi günahım 
Karşımda bu gülüş, gözyaşı neydi 
Sığınak olmuştun, bana sığınağım 
Belki bu talihin, son hediyesiydi.  
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DÜŞÜB 

Güneşli yıldızlı, aylı yer kürem 
Yüzünde ışık var, yüzüme düşen 
Nereye bakarım, seni görürüm 
Gözlerin gözlüktür, gözüme düşen. 

 
Yerde yeşerirsin, yere atsalar 
Suda içilirsin, suya katsalar 
Dalınca yürüyüp, sana ulaşsalar 
Kimdi ki, o benim izime düşen. 

 
Solmayan gül gördüm, yanaklarındı, 
Avcumda tespih var, parmaklarındı 
Bir beşik buldum, kucaklarındı 
İlk defa kendi hakkım, kendime düşen. 

 
5 Mayıs 1992 
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BEN BÖYLE TOPRAĞIM     

Ona soru sordum; “Nedir muhabbet?” 
Bana cevap verdi;” Sana sadakat” 
Soğumuyor yüreğin, ılık nefesi 
Sinemin ateşidir, belki bu nefes? 

 
Var ol ey güzellik, heykeli 
Beni yaşamaya, heveslendiren ses. 

 
Ben tokum, manevi ihtiyacımla 
Sen de en kokulu, taze çiçeksin 
Nerden bilirlerdi, bu ak saçımla 
Sen beni bu kadar beğeneceksin. 

 
Diyorsun yaraşır, ben hoşlanıyorum 
Sağ ol bu söz için, bu ifade için 
Gerek düşmanıma minnettar olam 
Ben senin hoşuna gittiğim için. 

 
Kiminin “emeği” gitmişti boşa  
Sevinç yerine, gam yiyiyorlar 
Saçımı ağartan, karagünlüler 
Yakışık veribdi bilmiyorlar. 

 
Terk ettim hayatı, ben bu yaşımda 
Bir şeyi bilmedin, sen ey bihaber 
Ben öyle toprağım, benim başımda 
Felaket eksilir, saadet biter. 
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YAŞA HAYIFSAN    

Bir güzel kadına hayran kalmışım 
Sağ iken, öleni kıskanırdı 
Sara’nın adını, kötüye salmışım 
Okuyup gizliden, o dert çekerdi. 

 
Kalan mutsuz imiş, ölen bextever  
Kendi, kendi ateşine kalandı, yazık 
Yerinde söylerdi, Aşık Elesger 
“Ölene de yazıktı, kalana da yazık” 

 
 

Yeniden kılıcı taşa da çalsan 
Onu ne oyadır, ne de kaldırırdı 
Sen yaşa dünya da, yaşa üzgünsün 
Bir günün sağlığı, yüz şerre değer. 

 
Ben sana ne diyeyim, canlı şiirsin 
Gülüşün çoğuna hoş gelir, elbet 
Muhabbet esiri, aşk esirisin 
Önüne çıkan taş olur, elbet. 

 
Muhabbet karankuş, yuvası kurar 
O da ilham gibi, kıskançtı gülüm 
Muhabbet yürekten yüreğe yoldur 
Yürekte yüreğe, muhtaçtır gülüm. 

 
1993 
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O KADER DEDİM Kİ 

Diyordun dözerem yarsız 
Döz bağrı taş olan gönlüm. 

Tufarkanlı Abbas 
 

Yedi sonbahar geçti, yedi saat 
Evde olmasaydın, ev dağılırdı 
“Geç gelsen ayrılırım” derdin o zaman 
O kadar dedim ki, ayrıldık artık 

 
Gözle görünmeyen, yara var yara 
Ağrısı olmayan, bunu ne bilir 
“Mübarek” dediğim, ipek çamaşır 
Onda ayıldım ki, “ soka” dediler 

 
Yürek nale çeker, bir şey için 
Bilmiyorum nasıl, getiririm dile 
Sen sürme çektiğin, kara gözlere 
Ben toprak eledim, kendi elimle. 

 
Söyle nasıl yatarsın, mezar içinde 
Sen ki kıskanırdın, bir ara beni 
Bu kadar kadınlar, kızlar içinde 
Niye koyup gittin,  ay Sara beni? 
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Koy insan gamını, insan gülmesin 
Kalbini yoklasın, koy bu his için 
Yerde kar olmazdı, yeri heç kesin 
Bir yastık yeterdi, ikimiz için. 

 
Ayağın altında, hey uyudum 
Bir yıkanırdım, o da bir nev 
Ben evi eşiği, adak verirdim 
Allah’a and olsun, kalsaydın eğer. 

 
Gelinine aldığın, çeyizlik durur 
Düğün niye bilmiyorum, düşer düğüne 
El vurma demiştin, herkes el vurur 
El değmek istiyor, gözünün gördüğüne. 

 
Ben şimdi gördüm ki, yoktur yerine 
Seyreldi yarama, merhem olanlar 
Hekimle işitmiş, bırak incinmesin 
Yaşatan ben oldum, öldüren onlar. 

 
Kasım, 19 
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DİYORLAR TANIŞ OL 

Öyle duruyorsun öyle bakarsın 
Öyle bil karşıda kuru bir taşım 
İpek saçlarını öpüp okşayan 
Öyle bil nerde ben olmamışım. 

 
Seni dostlarımla, tanıdıklarımla 
Ben tanıştırırdım, bir zaman tek tek 
Şimdi kendilerini andım saygıyla 
Diyorlar tanış Ne gariptir. 

 
Uykuda görürdün her zaman 
Yolumu gözlerdin uzak yollardan 
Ben senin uykundan çıkıp gelmişim 
Bu bir uykudur gel tanışalım. 

 
Koluna girerdim, bunu unutma 
Giderdik ortaktı yolumuz arzumuz ortak 
Kolum kollarının hemen yanında 
Dokunursa şimdi özür dileriz 

 
Ne yanda olduysam, sabah ya da akşam 
Aradın sen beni gördün sen beni 
Şimdi gözlerinin önündeyim 
Ne yanda durayım ki Göresin beni. 
  



Neriman HASANZADE 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APAR MENİ 

Gel yanıma dinnen böyle 
Sor beni, ara beni 
Yüreğine al beni 
Gözlerine getir beni 

 
Ben ne sarhoş, ne ayığım 
Muhabbete ben layığım 

 
Sen dalgasın, ben kayığım 
Aşkın atar tutar beni 

 
İçimdedir ateşim közüm 
Köz olmuştu, sırrım sözüm 
Hiç bilmiyorum söyleyim, sabr edim? 
İntizardan kurtar beni 

 
Sen seherde, bir sehersin 
Çiçek gibi, taze tersen 
Sonra bir gün gecikirsen 
Sonra toprak yutar beni. 
  



SEN BAĞIŞLADIN 

109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAKKIN ÇATAR (yeter) MI? 

Benden incinmeye hakkın var senin 
Bahttan incinmeye, hakkın çatar mı? 
Kendin büyüledin, göz pınarımı 
Gözyaşı içmeye, hakkın yeter mi? 

 
Sensiz senden ötürü, adak vermişim 
Gönlümü gönüllü, esir vermişim, 
Sana candan önce, ben sır vermişim, 
O sırrı açmaya, hakkın yeter mi? 

 
Mecnun leyla diye, dağı dolaşır 
Dile bal, ağızda zehir dolaşır 
Neriman düşünceli, aklı dolaşır 
Tek koyup kaçmaya, hakkın yeter mi? 
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GADASINI ALDIĞIM 

Gözlerim bir göze düştü 
Ortaya mucize düştü 
Yüz vurmadım, yüze düştü 
Şaşırdım, gadasını aldığım. 

 
Doluydum, yağamadım 
Kalktım ayağa,  bilmedim 
Tez geçti, bakamadım 
Kaçtı, gadasını  aldığım. 

 
Baktım, baktım o tarafa 
Doğru geliyordu, dönü yana 
Deme taştı, Neriman’a 
Yaştı,  gadasını aldığım. 
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DÜNYANIN SESSİZ YERİ 

Yine divaneydi, şahane gönlüm 
Dünyaya sığmadı, dünyaya gönlüm 
Dünyanın en uzak, en sessiz yeri 
Gönlümün üstüydü, senden ötürü. 

 
Sen dedin böylece, taşa döneydik 
Ben dedim taş değil, kuşa döneydik 
Uçaydık, doyunca nefes alaydık 
Üzerlik yakıp, sen tuz ataydın 
Gönlümün üstünde biraz yataydın. 

 
Sen dedin” Kuş olsak, bizi vururlar 
Taş olsak, değmezler, dinç otururlar” 
Ben dedim “ taş olsak görürler bizi 
Görüp duvara, hörerler bizi”. 

 
Yandık bu aşk ile, bu arzu ile, 
Bu arzu güzel, bu aşk güzel. 
Taşa dönmüşlerin, içinde hâlâ, 
Taşa dönmeyeni, biz diyorsun. 

 
Hâlâ muhabbet, inana biziz, 
Yanıp içimizde, kül olan biziz. 
Allah, ya taş eyle, duvarda kalalım, 
Ya bizi kuş eyle, yanına gelelim. 
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GEL YANIMA GEL 

O evde gönlüne değeyerr sesin 
Bu evde ben varım, gel yanıma gel 
Yolda ayağına taş değmesin 
Ben sana kıyamam, gel yanıma gel. 

 
Sana da talihin, kesilse kanım 
Demek, talihimle okşardı benim 
Yüzde gülerim de, çok dur düşmanım 
İçimde ağlarım, gel yanıma gel. 

 
Kendi başına özledin, yeter 
Tek tekin yanına, gelse sevinir 
Sonra gecikirsin, dünya döner 
Göçerim kalmam, gel yanıma gel. 
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YÜREKLER OKUSUN 

Bahtiyar KERİMOV bestelemiştir 
. 

Bahar yelleri, essin her seher, 

Yayılsın böyle, bizim nağmeler, 
Pıçıldaşın siz, çiyli yapraklar, 
Sizin de kendi, diliniz var. 
Sevinsin yürekler, Çimende çiçekler, 
Gül açsın arzular, İstekler. 

 
 

Karışsın daima, yürek yüreğe, 

Rüzgar şarkıya, şarkı rüzgara, 
Arzu arzuya, gülüş sevince, 
Koy karışsın dostlar, önce. 
Ay yağan yağmurlar, 
Mihriban bakışlar, 
Bir gülüş, bin sevinç bağışlar. 

 
Her bulağın kendi mırıltısı var 
Her körpe kuşun, kendi şarkısı var 
Gel ay körpe kuş, gel serin pınar 
Şarkımızı beraber okuyalım. 
Bu eller okusun, 
Bülbüller okusun, 
Şarkılı yürekler okusun. 
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BEN DE YAĞMALIYIM 

Zordur benimle birlikte yaşamak 
Bazen gözlerimde değişir dünya 
Benimle hayat yoldaşı olmak 
Biraz da zordur 
Anlıyorum. 

 
Ne duman çekilir, başımdan ne tank 
Tufanlı boranlı dağ mıyım neyim 
Ne bileyim 
Dünyada tek başımayım 
Belki de ilk şikâyetçiyim. 

 
Ben de bir “ben” var. Benden bihaber 
Ne işitir beni, ne sayar beni 
Yer var ki o beni, saygısız eyler 
Yer de var şöhrete ulaştırır beni. 

 
Bir gamı bir yürek taşıyabilir 
Yüz yürek gamı var bu sinemde 
Ben yerden göklere bakarsam eğer 
Gökyüzü kalbimde Yer kalbimde. 
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Bir insan olsaydım, ne olurdu derdim 
Yaşardım her fasıl, bir elbise giyip 
Evimde çay içip, ekmek de yiyip 
Bir insan derdini çekebilirdim. 

 
Sinemde insanların, talihsiz kaderi 
Bazen bir aldanmış kadın şikâyeti 
Bazen bir toprağın batan çeşmesi 
Bazen bir yüzsüzün yüze düşmesi 
Gönlümün yayını çekip kırarlar 
Senden dikkatimi uzaklaştırırlar. 

 
Öyle ki, tutuldum, gözele bir qədər 
Biraz ilgili ol sen ana gibi 
Yağmur yağar gibi açılıyor gökler 
Ben de yağmalıyım Yağmurlar gibi. 
  



Neriman HASANZADE 

116 

 

 

 

 

 

BENİM SEVİNCİM 

Sen gittin hasretin kaldı canımda 
Sonradan donuk kaldım, doğrusu bir şeye  
Gayri adi, idin benim yanımda 
Gittin öyle bil ki tuhaflaşmaya. 

 
Sana yalvarırım uzun zamandır 
Kapıda kış idi, otağda bahar 
Sen de gidip evde yalvaracaksın 
Geciktiğin için bağışlasınlar. 

 
Seni bağışlamak, dünya ya bir bak 
O kalbi, o ruhu duyman gerek 
evet, senden gerek üzr dilesin 
Lazımsa sen bağışlayacaksın. 

 
Bir kalbin en değerli çiyzadesiydin 
Kulluk gözlüyordum huzurunda ben 
Gidip evinizde sen ona elbet 
Bir kulluk gösterip, çay süzeceksin. 

 
Gittin yüreğimi salıp tufana 
Sadakat hayatta başka renk değil 
Benim sevincimi götürdün ona 
Belki de ona bu hiç gerekli değildi. 
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AYRILIK 

Ben seni hayatta taşa değiştim 
Toprağa değiştim, mezara döndün 
Ben kendi baharımı kışa değiştim 
Çınara dönmüştün, hasara döndün. 

 
Bir ana bend imiş, bu ebediyyet 
Duydum buza dönen nefesini de 
Anamı elimden alan tabiat 
Gözü götürmedi, aldı seni de. 

 
Ben bir utançtan çıka bilmedim 
Bu gizli derdimi açık desem de 
Sana, sana layık baka bilmedim 
Seni, seni layık defin eylesem de. 

 
Yere uzatılıler mermer uzunu, 
Bağırdım dayanın, dyrdular 
Ben örterdim evde üstünü 
Burada mezarda toprak attılar. 

 
Sen gittin değişti hayatın özü 
Gitti tadı tuz her şeyi gitti 
Evi süslerdin ki, güzel görünsün 
Evimin en güzel süsü gitti. 
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Gidip dost arkadaş kabri üstüne 
Gül çiçek koymuşuz ikilikte biz 
Ben sensiz ölürüm demişti sana 
Hepsi yalanmış yaşadım sensiz. 

 
Sana sadakatti bütün hayatım 
Söylerdim bakardın gülümseyerek 
Seni kabristanda koyup geri döndüm 
Sadakat yolum bu imiş demek. 

 
Bu gün kabristanda gecikti seher 
Üstüne nur serper kızıl tan yeri 
Toprak ot bitirir ağaç bitirir 
Burada taş bitirir kabristan yeri. 

 
Bu güzellik yitip duman içinde 
Dünya imtihanmış, işleri övsin 
İlahi bu kadar insan içinde 
Bir insan bulamıyorum söz demek için. 

 
Düşünceli kalkarım yüzüm yukarı 
Ne kadar yakınsın ne kadar uzak 
Taze ot yeşerir örte fanarı 
Yitirmek istiyor kabrini toprak. 
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Bensiz özlerdin evde her defa 
Sabırsız olmuştu, gece gündüzün 
Giderken söylerdin tez gel eve 
Yeter, niye dönüp gelmiyorsun sen. 

 
Buna mı diyordun, gelecek yıllar? 
Günleri sayardın, ne hasret ile 
Buna mı diyordun, sabır edek bitür? 
Güzel günlerimiz, daldadır böyle. 

 
Günün ışığında, dünyaya baktık 
Seni de aldı, kayan yıldızlar 
Kâh yakın kâh uzak, sefer çıktık 
Ahiri nereymiş, bu soğuk mezarın. 

 
Gözüm yolda kaldı kulağım seste 
Sen gittin kaldım ben misafir gibi 
Sen yerin altında ben yerin üstünde 
Biz ayrı düşmüşüz, kol-budak gibi. 
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HÂLÂ AND İÇER 

Elmas YILDIRIM’ın adına sokak 
Geçerim içimden yıldırım geçer 
Bu nasıl milletti, ilahi nasıl 
Ocağı söndürüp, küle and içer. 

 
Konuşmacı elini kolunu, sallar yine 
Her sözü mermidir, gülledir yine 
Lenin Sarayında el gider yine 
Hakim ferman verir, köle and içer. 

 
Kendini doyurup, aç kaldı vatan 
Meydana toplanır, ülke yeniden 
Asrın evvelinde, İnkılap eden 
Asrın sonudur, hâlâ and içer. 
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MİNNETTARIM BEN 

Ramiz MUSTAFAYEV Bestelemiştir. 
 

Yine sesin geldi kulaklarıma 
Hayata, dünyaya minnettarım ben 
Sen orda fısılda, işiteyim seni 
Kendisi çağırsa, ona sağıram ben. 

 
Sen açtın bu kalbin muhabbetini 
Ben duydum bir ömrün saadetini 
Sensiz her sözünü, her sohbetini 
Sensiz her edanı hatırlarım ben. 

 
Benim bu alemde, kendi alemim var 
Seninle sevincim var, sensiz gamım var 
Dünyadan kazancım, bir kalemim var 
Senin hizmetinde varım, varım ben.  
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KAL GÖREYİM  

Ramiz MİRİŞLİ bestelemiştir. 
 

Duman gelir, sis düşer 
Dağlar benden, gen düşer 
Erken saça, den düşer 
Güle güle gel, göreyim. 

 
Kara gözler, ak eller 
Şahit olsun, bu eller 
Okşa beni, bir geder 
timar göreyim, gel göreyim. 

 
Yeşil çimen, soğuk pınar 
Dünya olsun, biz olak 
Gece uzun, ben uyanık 
Susma susma, gel göreyim. 

 
Yana yana, od oldum 
Kendi özüme, yâd oldum 
Geldin, gördüm şad oldum 
Gitme daha, gel göreyim. 
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NİNNİ 

Uykun kaçtı, evde yatamadın 
Toprak da yat, toprak kuzum, a ninni 
Gizli gizili, iç çektin inledin 
Ayakta kalan uykusuzum, a ninni. 

 
Ayna gibi zarifti,  gül yüzün 
İnsafmıydı, toprak altında çürüsün 
Duma gelsin, kabristanı bürüsün 
Duman sana örtü olsun, a ninni 
Toprak sana döşek olsun, a ninni. 

 
Yanımdaydın, yaşıyordun bir babat 
Uykularda kâh yakınsan, kâh da yâd 
Ayılırım, ne sen varsın, ne hayat 
Uykularda görüşenim, a ninni 
Yakın iken, uzak kalanın, a ninni. 

 
Ninni dedim, beşik dedim mezara 
Taş getirdik, saldık seni çemmbere 
Ha yalvardım, ha çağırdım, ay Sa…ra!... 
Özleyince yardımcımız, a ninni 
Ayrı düşen adresimiz,  a ninni. 
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KALEM YOLDAŞIMA     

Konuşursun, ne mihriban, Mihriban 
İki suyun arasın da kalmışım 
Sen bilirdin: Dün beni dananda 
Ben dünyanın neresinde kalmışım. 

 
O yüze mi, bu yüze mi inanayım? 
O söze mi, bu söze mi inanayım? 
Geceye mi, gündüze mi inanayım 
Fikir, hayal dünyasında kalmışım. 

 
Rüzgâr vurdu, sen de vurdun arkadan 
Yağmur dövdü, sen de dövdün bir zaman 
Öyle bildin, ebediydi bu tufan 
Sen denizsin, ben de ada kalmışım. 
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MUHABBET 

Elli beş yıldır “Leyla ve Mecnun”datar çalarım. 
Tarzen Behram MANSUREV 

Çal çal yorulmasın, koy o parmaklar 
Sevinç perdesinde gam, gam çalar 

Dünya da herkesin bir Leyla’sı var 
Kimi kalem çalar, kimi tar çalar. 

 
 

Bana yürek verir, sana kol kanat 
Muhabbet eğlence, oyuncak olmaz 
Sevmek vatandaşlık borcudur üstat 
Vatan da vatansız, yaşamak olmaz. 

 
Büyük Üzeyir’in doğma sanatı 
Ritimler  Füzuli’nin, feryat sesiydi 
Bir kadın kalbinin, ilk muhabbeti 
Hâlâ okunmamış, Şarkı nağmesiydi. 

 
Belki de talihi, böyleymiş onun 
Bir asra yeter oldu, bir ömrün gamı 
Leyla’yı sahrada, yitirdi Mecnun 
Sahne de sen buldun, ay Behrem emmi. 

 
Hatırına  deymesin, koy bu zarafat 
Bilirim büyüktü, aşkın ülfetin 
Bu elli beş yılda amma ay üstat 
Leyla’yı Mecnuna veremedin. 
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GÜZELLİK 

Ben senin yanında, sesam sorağam, 
Sevincim kederim, hasretim oyan! 
Ben senin yanında, sana uzağım, 

Seninle olduğumu, hissettim o an! 
 

Yolumu gözleyip, kulağı seste 

Dövünür hasretle, o kalp, o sine 
Başını yaslayıp,  omuzun üstüne 
Omuzunu bir küçük, “yer küresin”. 

 
Ah nasıl el vurup, dokunmak olur 
O omuzun, o elin, o kolun üstüne 
İpek sofra gibi, serilip saçlar 
Benim “küre” dediğim, masa üstüne. 

 
İlk defa seyrettim, o uykunu ben 
Nağıl  görmemiştim, hayatta böyle 
Uykunun güzellik olduğunu ben 
Gördüm o gözlerde, kendi gözlerimle. 
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BEN BİLSEYDİM 

Resmimizi koydum bu gün önüme 
Gülüşlerin geldi birden kulağıma 
Senin şiir demeni hatırladım 
“İniyor, çıkıyor kayık”  
Sandım biz de kayıktayız. 

 
Şiir dedin sen o gece Yava- yavaş 
Hiç bilmezdim ölümüne 
Bu gün şiir yazacağım. 
İstiyordum mektup yazayım 
  
üç-dört güne Sen gelsen  
Bari beş-on günlüğüne. 
Azerbaycan dağlarını gezsen bir 
Görsen bir Tuz ekmekte kessen bir. 

 
Biz son defa görüşmedik 
Kucaklaşıp öpüşmedik 
Ben bilseydim son gidişin olacaktı 
Çok saklardım o gün seni. 
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Ben bilseydim 
Biz ebedi ayrılırız 
Kucaklardım o gün seni. 
Kollarımın arasında saklardım 
Gözlerimin 
Bu ağında,  karasında saklardım. 

 
Aman Nazim! 
Ata, deyip bana bakar körpe kızım. 
İlk defadır gözlerimde o yaş görür 
Gözlerim doldu yaşla 
O hâlâ lap körpe iken 
Kucağına almışsın sen 
Resminiz var. 
Saçınızı karıştırır esen rüzgâr 
Gülersiniz en mutlu adamlar tek. 
Şimdi benim kucağıma kısılmıştır 
Bu körpe kuş. 
 Şimdi bildim, bu yazıya pozu yokmuş. 
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“Ben yanmasam, 
Sen yanmasan, 
biz yanmasak, 
nasıl çıkar  
karanlıklar aydınlığa?” 
yandın Nazım! 
Yana yana bağırdın sen 
Bütün şarkı çağırdın sen. 
Kulaklarda kaldı sesin 
Doğru diyorlar 
Ölüm çok da sevinmesin! 
Sen ölmedim. 
Yer değiştin yıldız gibi şütüyerek 
Senden dedi 
Yağan yağmur 
Kopan tufan 
Esen rüzgâr 
Sönünce de sen parladın 
Oğlum olsa, koyulacak adın 
Koy aşkını 
Bin milletin yüreğinde arasınlar 
Nefesini bu dağların 
Rüzgârında arasınlar 
Sen ölmedin. 
Aman Nazim! 
Gör dilime  
Neler gelir 
Yok yazmıyorum 
Şirin sonu keder gelir. 
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IŞIĞA CAN ATSAM 

Ben kendi talihimle dövüşmeliyim 
Talihim namertti, vurur arkadan 
Seninle her seher görüşmeliyim 
Talihim bir yana, sen bir yanasın. 

 
Benim ne kılıcım, ne kalkanım var 
Amma talihimle, gelsem yüz yüze 
Uğrunda koymaya, hâlâ canım var 
Sen kendin şahit ol, dövüşümüze. 

 
Beni berk izliyor, her adım başı 
Sızlayıp inlesem, gafilden vurur 
Dostları kaldırır, o bana karşı 
Bütün düşmanlarım, seferber olur. 

 
Adımı çekeyerr, bir maruzede 
Orda belgeleri, karışık salar 
Işığa can atsam, döner zulmete 
Zulmetin yoluna, o ışık salar 
Götür ki, kalkmışım, eyere oturmuşum 
Atın ayağına o, darbe vurur. 

 
Benim muhabbetim, benim hayatım 
Azarın bezarın tamam gidecek 
Ben kendi talihimi, bir daha tanıdım 
Sen beni tek koysan, o teklenecek. 
Bizim oyunumuz, hâlâ çekecek. 
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ÖNÜMDE YAŞ VAR 

İkimiz yüz yüze, sevin ile gam 
Öyle hey diyorum, bir dinle beni 
Gözlerin e diyor, başa düşürem 
Neden şaşırtırsın, dil ile beni. 

 
Sen olan dünya da başadır dünyam 
Muhabbet göz ile, kaş ile değil 
Yaşım büyük olsa da, çocuk olurum 
Görünür büyüklük, yaş ile değil. 

 
Gözünle sözbirsin, dilinle yâdsan 
Biri özdirse, biri yâddadır 
Kâh beklersin taş gibi, kâh emanetsin 
Belki kadınlarda bu, önledir. 

 
Nefesin kokulu, özün taze ter 
Uyuyor koynunda, yaz ile bahar 
Sen benden özünü, gözledin yeter 
Özünden gözle ki, önünde yaş var. 
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GİROV (rehin) 

Bilmiyorum, bir ömrü yaşamış mıyım? 
Ya hiç yaşamaya, başlamış mıyım? 
Belki yüz yılım var, hâlâ önümde 
Belki bir hafta kaldı, o zamana. 

 
Diyorlar, söz kalır dünyada yalnız 
Geldik gidiyoruz, kalan hangimiz 
Diyebilmiş miyim, kalan söz olsun 
Isiminle gelen, filan söz olsun. 

 
Adım Neriman’ın adıdır, ne gam 
O şöhret kazanıp, gitti bu da 
Şöhretli bir adı, yaşatan benim 
Şöhretsiz olanda, benim dünya da. 

 
Adlar yolumuza ışık olurlar 
Yolların menzili, kese olmuyor 
Bir söz kazasında helak olurlar 
Bir ömür, her ömre nasip olmuyor. 

 
Ürkektir bu aşkla, kaynayıp taşan 
Sinemde çırpınır, alışmak için 
Bir insan ömrünü, girov koymuşum 
Bir şair ömrünü yaşatmak için. 
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ŞAİRLER TABUTTA BÜYÜK GÖRÜNÜR 

Ben suya hayranım toprağa hayran 
Bir üzüm ekersin, bin kanat verir 
Adalet istiyor şair zamandan 
O da yerine, fahri ad verir. 

 
Öylese terazini, kıymet ölçüsü 
Kırık şişeleri, nakışlıyorlar 
Korlara ışığı, karlara sesi 
Dilsizlere kürsüler bağışlıyorlar. 

 
Şairler, filler tek bir ömür sürer 
Gemike gerekti, özünden önce 
Şairler tabutta, büyük görünür 
Tarifler tabuta, söylenir ancak. 

 
Deyin meclisime gelmesin benim 
İlhamsız ilhamlı iddiasında 
Adlar, takmaadlar okunmuyor deyin 
Hüseyin okunur, el arasında. 

 
Hüseyin güllerin, öz nefesiydi 
Kabrine serperdik, sükut içinde 
Hüseyin güllerin en tazesiydi 
Toprağa bastırdık, tabut içinde. 
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O yerden gül bitti, şaire nişan 
Dünyanın çarkını, döndüren şair 
Yer altında çürüyen, yere karışan 
Yer üstüne kokusunu, gönderen şair. 

 
Vatan bir sineye, taşınılırdı 
Vatandı şairin, yürek parçası 
Her çığlık, bir mısra şiire dönerdi 
Var ol şiirimizin, on bir hecesi. 

 
Namert sözlerimi,  yazıp geçmesin 
Aktarıp tapmadım, sana bir eş 
Bağıran şairler, yüz şiir desin 
Bir “Meşebeyi” şiirine değmez. 

 
Yaşıyor bu aşkın, bu itibarın 
Aşk dedim, her canda bu yoktur şair 
Bizim kürsümüzde, senin mezarın 
Kürsüler mezardan, soğuktu şair. 
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SEN NERİMAN DİYORSUN 

Benim evden, benim işten kaçanım 
Kime doğru, kime yalan diyorsun 
Ziyaretin kabul olsun azizim 
Gidip orda bana, kurban diyorsun 

 
Kast eyledim ben kendim, öz canıma 
Tek koymadın, gelip gittin yanıma 
Düşmanlarım, susayanda kanıma 
Can yandırıp, sen bana “can “ diyorsun. 

 
El diyeni, el koruyup, el tutar 
Çaresizi, yağış döver, sel tutar 
Atasızı, ata gibi el tutar 
Anasıza, anan benim diyorsun. 

 
Yürek dostum, yüreğime değerler 
Eğilenler, eğilmezi eğerler 
Hak şairi şimdi, kime diyorlar 
Şaşırmadın, sen Neriman diyorsun 

 
Haziran, 1997 

Şüvelan kasabası, xastane 
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SENDEN ÖTÜRÜ    

Bana dediler ki, size yas düştü 
Uykuda ağladım, senden ötürü 
Dediler toprağa, bir almaz düştü 
Gördüm gözyaşına çoktu benzeri 
Uykuda ağladım, senden ötürü. 

 
Seninle güzel dünya, sensiz korkulu 
Seninleymiş dünyanın, denklik yeri 
Ben uykusuz kaldım, dünya uykulu 
Uykudan kaçtım ben, senden ötürü 
Seninleymiş dünyanın, denklik yeri. 

 
Ayılıp dünyaya bakarım, böyle 
Uykuda kim verdi, bu kötü haberi 
Seninle kısadanışan, ağıram böyle 
Uykuda deliydim, senden ötürü. 

 
Ben öz dediğimden, yüz döndürmedim 
Yüzde çektiğimi, attım içime 
Seni sevdiğimi, sana demedim 
Uykuda ağladım, senden ötürü. 
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PAYIZ 

Diyorum sararıp soldukça bağlar 
Niye kan kaynayıp, karışmıyor hiç 
Dün ağaçlara süs olan yapraklar 
Şimdi budaklara, yakışmıyor hiç. 

 
Bulutlu yağmurlu, açılır seher 
Güneş ışığını, yeri de bilmiyor 
Sular buz bağlıyor Salkım söğütler 
Yıkayıp saçlarını, kurutamıyor. 

 
Kim haber veriyor ”kar yağacak kar” 
Yozur Aralık ayının havalarını 
Biraz kif bağlıyor, bizim komşular 
Balkona açılan kapılarını 

 
Sıcaklığı gittikçe, candan baharın 
Sıcak giyisisini,  giyer cemaat 
 Neinki kendini Güzel kızların 
Palto yaşını da değişir, heyhat! 
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Hava, görüyorsun ki hayli serindir 
Başkadır yüreğin, ahvali şimdi 
Yaşlılar kıyıdan, azalır bir bir 
Gençler, ikişer ikişer çoğalır şimdi. 

 
Geceler parlıyor, sular gümüşi 
Işık yayılıyor, sehere şimdi 
Bakü’de denizle, ayın görünüşü 
Uzanır akşamdan, sehere gibi. 

 
Her renk, bir yüreğe bir kalbe sırdaş 
Her fasıl, en güzel bir duygu gibi 
Her şey vaktinde, değişeydi kaş 
Her şey tabiatta, olduğu gibi. 
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ÜSTÜNE 

Uykun gelmiş, yat kurban olduğum 
Saçlarını dök sinemim üstüne 
Gözlerimin kapağını kapatırım 
Yorgan gibi, azizimin üstüne. 

 
Ne lazım, uzakdursa o yatak? 
Sen de seni, ben de beni uyandırak 
Biraz ben de uykusuzum, koy yatak 
O yüzünü, bu yüzümün üstüne. 

 
Bir şarkı var, pencereden taş gelir 
Ey bana bak, kumar gözden, yaş gelir  
Kurbanım sana, ömür gider, yaş gelir 
Ömrümüzün günümüzün, üstüne. 
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ATA SERVETİ 

Yoklayın siz benim şiirlerimi 
Neyim varsa güzelini, yamanı seçin 
Gösterin siz bana, benim yerimi 
Korkmayın, üstümden atlayıp geçin. 

 
Ben neden korkmuşum, söyleyin siz neden 
Neyi söylememişim, çıkıp yâdımdan 
Bana yâd gözüyle bakmayı bazen 
Öğrenin en öz bildiklerinen. 

 
Bana kulak verin, her şeyden önce 
Bir ses kulağıma, ne diyor görün 
Belki de kusuru, bağışlamamak 
Bağışlamak kader, hüner istiyor. 

 
En büyük eserdir, dünyada hüner 
O da evlat gibi, doğması gerek 
Bir harbi usul var, son ana kadar 
Blmenin bayrağını, korumak gerek. 

 
Sen ey benim halkım, en kadim bayrak 
Kısmetime düşen, ata servetim 
Senin huzurunda, nöbette durmak 
Dünya da en büyük, vazifem benim. 
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VATANDAN SOR 

Beni imtihana, çekti tabiat 
Yollar da çekişe - çekişe geldim 
Gönlümde teselli, gözümde ülfet 
Bu dünya sergidir, sergiye geldim. 

 
Talihi kimine, adi bir çomak 
Kimine kıymetli, firuze verdi 
Nerede dinmedim, sustum haksız 
Ağardı saçlarım,  aşikar edildi. 

 
Gördüm hayatımdan, kimsesizliği 
Güzellik axtarıb dadım pisliyi 
Gökte değil, yerde ki çekisizliyi 
Eşinden ne bilir, görene sor. 

 
Ben tenha bir evde, dünyaya geldim 
Geldiğim yolları, yürüdüm geldim 
O kadar sustum ki, feryada geldim 
Sevincin kadrini, sen benden sor. 

 
Hayat,  azizimsin sen benimkisin 
Sen benden ötürü, hayat ikisin 
Kalsam kimliğime cevabdehem ben 
Gitsem kimliğimi vatandan sor. 
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SENSİN HAYATIM 

Elekber TAĞIYEV, bestelemişdir. 
 

Ay sevgilim, çağır beni 
Gelip size konak olayım 
Eseyim seher mehi gibi 
Saçına tarak olayım. 

 
Sevgilim küsme gel 
De, bir nedir günahım 
Ümidimi üzme gel 
Bir tek sensin güvenim 

 
Sevgilim, seviyorum 
Sensin kanımda benim 
Sevgilim seviyorum 
Sensin hayatım benim 

 
Kalem olsam, varağım ol 
Susuz olsam, pınarım ol 
Sen evim ol, otağım ol 
Ben yanan çerağın olayım 

 
Sevgilim küsme gel 
De, bir nedir günahım 
Ümidimi üzme gel 
Bir tek sensin güvenim. 

 
Sevgilim, seviyorum 
Sensin kanadım benim 
Sevgilim seviyorum 
Sensin hayatım benim. 
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ADSIZ PINAR 

Pınar suyu ne serinsin, ne kokulu bir tadın var 
Ne bir hizmet edeyim, ne de meşhur bir adın var 
Pınar suyu, avuç avuç koy içeyim senden 
Kaş ki, bir de yolum düşsün,  
bir de gelip geçeyim senden. 
Pınar beni dinleyerek dile geldi böyle bu dem 
Dedi; Sen ki, oturmuşsun, bir iki söz diyeceğim 
Bu dağların eteğinde gerar tutup ben kalmışım 
Bu gördüğün kayalara gece gündüz ses salmışım 
Ben güllerin, çiçeklerin özeyinden süzülerek 
Aka aka durulurum, bir güzelin gözyaşında 
Ne gelen var ne de giden, 
 Böyle giderse ben batarım 
 bir kimseye de hayrım olmaz 

Bu sohbeti dinledikçe, 
 kendi kendime düşündüm ben 
Böyle şerbet içmemiştim, pınarların hiç birinden 
Pınarlar var, sesi çıkar, suyunun tadı yoktur 
Asıl pınar burada kalmış, hâlâ onun tadı yoktur. 
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MASAL 

Böylece gitseydik, çıkıp gitseydik 
İkimiz neredeyse gözden kaybolaydık 
Ne sen deseydi ki” Geç oldu git artık” 
Ne ben diyeydim ki” dayan azıcık” 
Ne senden “Neredesin” diye sorsalardı 
Ne benim işime karışsalardı. 
Yine konuşaydın, yine  güleydin 
Benim gözlerimde, aynalanaydın. 
Sen dersten kalaydın, ben işten. 
Ancak, derste de işte de, herkesten önce 
Senin kıymetini çabuk yazsalardı 
Dünya birazcık,  öyküleneydin. 
Biz yerde kaybolaydık, ruhu fikri şen. 
Ey gökten üç elma düşür desen 
Doğrudan masaldı. 
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LAKİN 

Şiir yazdığım gün, mağrur olurum 
İlham ki hafifçe, sineme dolar 
Bir çiy damlası, tek billur olurum 
Dünya dünyada değil, ben de yok olur. 

 
Sonra, bir ağaçlı komandan gibi 
Bazı namertleri, bağışlıyorum 
Ben kendi üzerimde, kendi zaferimi 
Düşmanımla birlikte, alkışlıyorum. 

 
Çaylar damarımdan, akar öyle bil 
Yollar, yüreğimden geçer demadem 
Geceyi gündüzü, sanki yer değil 
Mısradan mısraya, dönem benim. 

 
Bir sükût içinde, gürlüyor sesim 
Kışın buz karında, çiçeklenirim 
Bazen hiç bilmiyorum, masam üstüne mi 
Ya da yer sürüşüp akipgidiyorum. 

 
Lakin… 
Benim dediğim, mutlu anımda 
Öyle bil kolumdan, bir kol tutmuyor 
Promety can verir, gözümün önünde 
Kan içen kartala, gücüm yetmiyor. 
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Belki de yeridir, bırak diyeyim 
Teessüf, yanılır bazı şairler 
En mağrur oğullar, bazen kartala 
Bazen de bars, benzetilirler. 

 
Nasıl, okşar mıydı çayırla çimen 
Ya dağla sahralık, ya sükûtla ses? 
Dünya öyledir ki, anı dökülen 
Hiçbir zaman, kan dökeni okşayamaz. 

 
Benim talihimdi, belki de ilham 
Yerde aramışım, baht yıldızını 
Belki bir şiirle, parlayacağım 
Bırak şair dostlarım, desinler bunu. 

 
İlham yüreğimin aynasındadır 
İlhamsız bir söze, meylim yok benim 
Fikrim gezegenler dünyasındadır 
Lakin yerden ayrı, yerim yok benim. 

 
Bazen yolumun üstü, duman sis oldu 
Ben bilirim geceler, sehersiz olmaz 
Dünyaya gelmem, habersiz oldu 
Dünyadan gidişim, habersiz olmaz. 
   



SEN BAĞIŞLADIN 

147 

 

 

 

 

 

 

 

YAŞA 

Niye tutulursun, kurban olayım 
Yaşına yakışır mı, büyük düşünce 
Neyi düşünürsün, ne oldu oğlum 
Elin çenendedir, gözün yol gözler. 

 
Sen el kaldırırsın, konuşmaz söylemez 
Belki öğretmenin, söz vermemişti 
Belki başkasını, izah eden adam 
Senin kıymetini, doğru vermemişti. 

 
Kızdırmaz elini, her alışan köz 
İçmek için değildir, her şeffaf pınar 
Her sözde renk arar, her renkte bir söz 
Evet, aldanmaktı bazen inanmak 
Amma inamı da, yitirme hiçbir zaman 
Daha dehşetlidir, şüpheli kalmak. 

 
Yaşayalım, ömür sürelim dünyada bahem 
Bizim bahtımıza, görelim ne düşer 
Benli günlerine, sorumlun benim 
Bensiz kendi talihin, öhdene düşer. 
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CENGİ 

Yine yüreğimde bir heyecan var 
Görün neler diyor, bir kulak verin 
ULU Babekin kanından, kanımda kan var 
Çalın, Köroğlu’nun cengi susmasın. 

 
Zurnanın zil sesi, düşer dağlara 
Bulutlar dağılır, atlar kişniyor 
“Tarak tak” , “ Tarak tak” dinir nara 
Kıratı mı, Düratı mı nallanır nedir. 

 
Derin derelere, selmi dökülür 
Dolumu yağar, evler üstüne 
Yoksa, qoç Köroğlu el çırpar güler 
Kaçışan paşalar, beyler üstüne. 

 
Ninniyi anamız çalıp, yatmışız 
Cengi havasıdır, ata nağmemiz 
Birinde, beşikte humarlanmışız 
Birinde, siperde, vuruşmuşuz biz. 

 
Birinde süt içtik, büyümek için 
Bize ad verdiler, muhabbet ile 

 
Birinde and içtik, dövüşmek için 
Kendimiz ad aldık, cesaret ile. 
O benim sohbetim, o benim sazım 
Atamın, babamın nefesidir o 
Çalın Köroğlu’nun cengi susmasın 
Halkımın, inkılap, nağmesidir o. 
  



SEN BAĞIŞLADIN 

149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÖRÜŞMEDEN ÖNCE 

Ak çiçekler serpilmişti, üstüne çimenin 
Öyle bildim, bulutlardan toprak süt emmiş 
Gülüşüne gark olmuş, bu dünya senin 
Ben bu sesten, bu dünyada habersizmişim. 

 
Yüreğimin, en mukaddes hisleri sensin 
Nasıl kıymetli gülüşlerin, güzel sesin var 
Bence, hangi ressamın eseri sin sen 
Sen yegâne resimsin ki, kendi nefesin var. 

 
Budakları başımın üstüne, yeller eyirdi 
Yerler, gökler sevincime göz koyarlardı 
Güneş, senin hatırına gülümsüyordu 
Kuşlar senin hatırına,  şarkı söylüyorlardı. 

 
Dünya biraz masal idi, biraz hakikat 
Muhabbete çağırırdı, bu mana beni 
Böyle güzel, böyle geşeng, böyle kıyamet 
Ne dünyayı görmüşüm ben, ne dünya beni. 
  



Neriman HASANZADE 

150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BİRAZ MÜSADE İSTİYORUM ÖMÜRDEN    

Saçlarımın rengindedir gödekçem 
Yarı bozdu, yarı kara, yarı ak 
Tabiat kendi saydığını sayacak 
Bir ömrün fesilleri karışmış 
Yarı yazdı, yarı sonbahar, yarı kış. 

 
Uzakmıydı, yakınmıydı menzilim 
Ben dağ tırmandım, dağı aşan gibiyim 
Dünya gördüm, dünyalaşan gibiyim 
Beled oldum, her yüzüne hayatın 
Gecesine, gündüzüne hayatın. 

 
Biraz müsaade istiyorum ömürden 
Ne kadar ki, bu dünyada biz varız 
Bu dünyayı, yaşatırız yaşarız 
Sen olursun, ben olurum ikimiz 
Hayat şirin, dünya güzel, sen aziz. 
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DÜNYA IŞIKTI 

Benim yardımcım ol, ben dara düşsem 
Bakma uzaklardan, gel dindir beni 
Nerede bilinmeyen yollara düşsem 
Kemdin karşıma çık, sevindir beni. 

 
Bazen hıçkırığım, yükselir göğe 
İnsanım, benimde ağrım acım var 
Benim, senin verdiğin bir teselliye 
Senin söylediğin söze, ihtiyacım var. 

 
Adam var, neyleyim, vicdanı dardı 
Onun insafına kalsaydı eğer 
Benim yüreğimi, çoktan kırardı 
Adamı her yerden, çıkartırdı 
İstediğine kavuşsun tek, birnevi 

 
Sen bunları duy, fakat sıkılma 
Ara bir sevincin, gam karışığı 
Yüz takib etisin bırak beni karanlıklara 
Sen varsan dünyada, dünya ışıktı. 
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NURİ PAŞA 

 
Nuri paşa at belinde,  
Türkiye’den, Kars’ dan gelir. 
“Azerbaycan” diye diye, 
Yaralanmış aslan gelir. 
Bakü katil meydanıdı, 
Geniş meydanlar car çeker. 
Daşnak Ermeni başlı Bolşevikler, 
Kan gölünde hey çeker. 
Derin deryalar koynunda, 
Çöker Osmanlı Devleti. 
“Çökmeyecek Türk Milleti” 
Diyor harbiye nazırı Enver Paşa. 
Bu çağırış, emirdir, 
Ebedi bir, kurtuluşa. 

 
Nuri Paşa Gence’ye, 
 Bir başa gelir. 
O düşünce ki, başa gelir, 
Diyorlar ki, düşünceden değil,  
Baştan geçer Nuri Paşa. 
Şimdi bildim, Paşa sözü 
Taştan geçer Nuri Paşa. 
Vatan seni çiyit verir, 
Rehin koyar Nuri paşa. 
Azerbaycan şimdi sana 
Şarkı besteler, marş okuyor Nuri Paşa. 
Alevlerin kucağına, 
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Nazirin kardeşi gelir. 
Anka kuşu kanadında 
Bir değirmen taşı gelir. 
Yıldırımlar çaka çaka, 
Şimşekle birlikte gelir. 

 
Kısas gelir, tufan gelir, kavga gelir. 
Benim haklım, Nuri Paşa 
Arkasıza, arka gelir. 
Türk bayrağı, Türk elinde, 
İstikbalden haber verir. 
Zaman benim tarihime, 
Türk soylu İskender verir. 
Var ol sen, arkam benim, 
Arkalı ses sedam benim. 
Fatihlerin varisidir, 
Turanlı çiyzadem benim. 
Türk’üm benim, ırkım benim. 

 
Aklı düşman cephesinde, 
Özü bayraklar altında. 
Bayrak vatansız olursa, 
Yiter ayaklar altında. 
Türk göğsünden süt emmişse, 
Türk yeterdi. 
Türk ninnisi işittiyse, 
Türk dönmezdi. 
Türk belinden gelmişse, 
Türk bastırılmazdı. 
Türk nalesi işitirse, 
Türk almazdı. 
Yıldırım da. Türk’e azdı. 
Altı kandı, üstü kanlı, 
Gözyaşıydı bu toprağın. 
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Aç sineni seherlerin, 
 Dağ yeline Nuri Paşa. 
Ermeniler pusudaydı, 
Topla tüfekle. 
Gemce’liler yol üstünde, 
Tuz ekmekle. 
Gözlüyordu gökten inen, 
Bir kurtarıcı melek gibi. 
Zamanın eli tetikteydi, 
Açılacak tüfek gibi. 
Tarih asrın evveline, 
Nur çilesin fişek gibi. 

 
Tarihi, tarih anlar, 
Tarihi  boş şey yazar. 
Tarihçiler, tarih diyor, 
Tarih kendi sual yazar. 
Türk kılıcı parlayanda, 
Tarihe istiklal yazar. 
Azerbaycan gidebilir, 
Azerbaycan bitebilir. 
Ermeniler Türk soyunu, 
Didik didik dide bilir. 
Hâlâ Bakü Sovetinde, 
Toplantı olur maslahetti 
Bu maşveret ölümlere beraetti. 
Bu beraet, bu millete ihanetti. 

 
Hâlâ çiyir Ermeni Şaumyan’ın elindeydi. 
Hâlâ Emeni taşnak inisi’nın, 
Mavzeri belindeydi. 
Türk avına çıkmış yine, 
Ermeninin kudurmuşlar. 
Türk kanına yerikleyib, 
“daşnak sütyun” partisi kan istiyor. 
Bizim Poylu Köprüsüne, 
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Koymuş Alman bayrağını, 
Petrol istiyor,  
Bir ayakkabıya koyup iki ayağını. 
O da güya, menşevikle canbirdir. 
Orda Rus’tu,  bur da  “ yan”dı, 
İngiliz’di, İtalyan’dı. 
Allah, Allah, gör ne kadar 
Kuzgun gelmiş. 

 
Azerbaycan, başın üstünde, 
Türk kartalı, kanat gibi. 
Sokaklarda at ha attı, kaç ha kaçtı. 
Sustu milletçi nutukler, 
Millet acıdı. 
Kim korusun anaları, bacıları? 
Öldürürler çocukları, kocaları. 
Yoka çıktı varlı, Bakü qoçuları. 
Büklümler koruyorlar, Bakü’yü değil. 
Sahibinin başka yerde pazarı yok 
Dükkânı yok. 
Bakü, sağmalı bir inekti, 
Sağanı çok, bakanı yok. 
Halkın beyi çoktu, 
Hanı çoktu, Hakan’ı yoktu. 
Üstünde bir göz boncuğu, 
Boynunda dağdağanı ağacı yok. 
Sözü geçmiyor, aramayın hacıları. 
Bağladılar kapıları, bacaları. 
Dilinde ”Elhamdülillah, 
Bismillahirrahmanirrahim” 
Ne diyor o, benim halkım, 
Dövüş? Teslim? 
Ne gününe şükür ediyor,  
Namaz üstünde? 
Kan dökülür Kür boyunda, 
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Araz üstünde. 
Sinirler beyanat verir 
Günde bir, itiraz üstüne. 
İhanet bağdaş kurmuştu, 
Ocağının kenarında. 
Azerbaycan, 
Azerbaycan sorağında! 
Vatan diyen, vatansızdı, 
Benim yanımda bensizdi, 
Neft yabancı şirketlerin, 
Yer milletin. 
Petrol, eşsiz servetiydi tabiatın. 
Gözdağıydı petrol, 
Allah’ım esiriyiz bu servetin. 
Türk’üm diyen bir milletin, 
Soykırımı, matem günü! 
 Bahtın, talihin kem günü! 
Harayına  çağırırdı, 
Azerbaycan yeryüzünü, 
Dünya görsün Ermeninin her yüzünü. 
“Haydı, delilerim, haydı! 
Baş bir yana, leş bir yana, 
sallanır ağzımın içinde, 
Dil bir yana, diş bir yana” 
Diyen erler hani, Tanrım? 
Toprağın üstüne püskür, 
Toprağın altını, Tanrım! 

 
Yerden kalksın yer altında 
Yatanlarım. 
Oku okla nişan alıp, 
Oku gökte tutanlarım. 
Kılıcı düşman başında, 
Şimşek gibi oynatanlarım. 
Selçukların eli kavuşmuyor, 
Bu haraya, şahı mattı. 
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Şah babam Eldeniz yatmıyor, 
Atabeyler rahatsızdı. 
Xetainin kılıcını  
Gönderirdi, Sefeviler, 
Dilinde” Allahuekber!” 
Türk’ün kılıç dilinde, 
Konuşurdu Ermeniyle. 
Çarpışırdı, yerle gökle. 

 
Sultan özü el kaldırdı, kızıl başa. 
El kaldırmaz, duymuştuk, 
El tutar kardeş kardeşe. 
Kardeşimsin, paşam benim, 
Nuri paşa. 
O demde ne sen vardın, 
Ne “Bir Millet, İki devlet” 
Diyenimiz. 
Yoktu bir yardımcımız. 
Sünni, Şii davasıydı, 
İki Türk’ün birbiriyle  
Ölüm dirim savaşıydı. 
Bir saadet beşiğinde, 
Felaket  havasıydı. 
Türk’ün kanı aktı şair! 
Sünni Şii aynı kandı. 

 
Ölen kimdi? Müslümandı,  
Öldüren de Müslümandı. 
Özü senden, adı senden, 
Soy-kökü, soyadı senden. 
Tükendi mi yeryüzünden, 
Hakka ruhani bir ülfet, 
Ülfet de gördüğüm birlik! 
Zuhur eyle, ecal eyle, cihat eyle 
Ya Muhammed.  
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Millet yine Şii diyor, 
Sünni gezer, Azerbaycan! 
Yaram göyner, ruhum sızlar 
Sallanır sallanır Azerbaycan! 

 
Türk kaçanı nişan almaz sırtından. 
Diken çıktı, Rusya’nın yüreğinden. 
Ayırdılar. 
Buyurdular. 
Gizli haçlı yürüyüşüne, 
Seslenirdi, Nuri paşa. 
Türk yarası, Türk’e çare istiyordu 
Nuri paşa. 
Lenin oradan car çekiyordu, 
Değiştirin vaziyeti. 
Bizden vatan istiyordu, 
Vatansıza Rus Devleti. 

 
Heşterhan’a taşıyordu petrolümüzü, 
Gemi gemi. 
“Gülistan” dan, “Tükmençay” dan 
Millete ne kaldıysa, miras gibi. 
Bir cehennem sahnesiydi, 
Şamaxı şehiri depremiydi, 
Şamaxıda ölüm yağmalama! 
Şirvanşahlar Sarayı’nın 
Ocağıydı bu memleket. 
Mayasında şair sanat, 
Şaire, sanata itaat. 
Dans eden cariyeler hani? 
Şairler, Meclisler hani? 
Beyleqani, ya Hakan’ı, 
Şair Feleki Şirvani? 

 
Söyleyin kalksın mezarından 
Şahlar şahı Meniçöhr, 



SEN BAĞIŞLADIN 

159 

“Sözünün şahı” Ehsitan! 
Şahlar şimdi nasıl yatar, 
Toprak altında? 
Toprak üstte, şahlık kaldı, 
Ayak altında. 
Minberlerde, batıl oldu, 
Mescitlerin duaları. 
Ağızlarda, dudaklarda yandı, 
Kur’an Ayetleri. 
Söylenenler dil dil gezip, 
El el yaydı söylentileri. 
Sarayların, hakanların, 
Şahların sonu bu muydu? 
Allah, Allah, var olanlar 
Yok muydu? 
Uyanık dünya, uyudu mu? 
Aksuda su kurudu mu? 
Gökçay da çay, soğudu mu? 
İstiklalim doğduğunda boğuldu mu? 

 
Kentleri yakarlardı, 
Türkleri yakıyorlardı 
Ayaklarıyla cesetlerin üstünden 
Atlıyorlardı. 
Dilimizi kesiyorlardı, 
Türk dili diyorlardı. 
İnsan donu giyerdi bu vahşiler, 
İnsana benzemek için, 
Ya insanım demek için. 
Türk’ün dövüş bayrağında, 
Doğan Aya, Hilale bak. 
Bakü! Bakü! Diyenlerin, 
Gözlerinde suale bak. 

 
Bu yürüyüşe, bu hücuma, 
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Bu şanlı yüce, celale bak. 
Yiğitlerin sırasında” Hücum” diyen 
Yiğit gelir. 
Azerbaycan, senden ötürü, 
Gör nasıl bin Çiyit gelir. 
Türk’ten doğan Türk gelir. 
Kerbela’dan Kerkük gelir. 
İzmir’den Sivas’tan gelir. 
Bakü dövüş meydanıdır, 
Helebden savaştan gelir. 

-Mehmet! 
-Mehmet! 

Çağırırlar birbirini. 
Yerler gökler muhafaza etsin, 
Mehmet’lerin her birini. 

-Annem! Annem! deyip gelir. 
Annesini Türkiye’de koyup gelir. 

 
Azerbaycan anasının yardımına, 
Sana kurban Paşam benim, 
Senin o Türk yüreğine! 

 
Türk sözüyle Türk kılıcı  
Birlik oldu, eski düşman. 
 Kalktık İslam ordusunun, 
Azerbaycan siperinden. 
Türkiye’den Kur’an geldi ezan geldi. 
Kendi adını, kendi kanıyla yazan geldi. 
Ankara’dan, Erzurum’dan, 
Edirne’den, Adana’dan, 
O vatandan, bu vatana, 
Yaşa millet!  
Yaşa vatan! 
Beşikte dil aça aça,  
Siperde doğdular, 
Kayseri’ler, Ağdam’lılar,  
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Samsun’lular, ağlaştılar. 
Paşa balam, senin adın ordan gelir. 
Bu damar, o damardan, 
Bak o kandan, bu kan gelir. 
Sen gelince, Nuri Paşa, 
Sen yaşında, delikanlı gelir. 
Ne kadar ki, sınır boyu, 
Hedefliyor bizi petrol. 
Ne kadar ki, almamışız, 
Zengezuru, Karabağı. 

 
Ne kadar ki, kulak seste, 
Göz yolda çürüyecek. 
Deme, nerede doğacak  
Nuri Paşa? 
Balkanlarda doğacak, 
 Nuri paşa. 
İstanbul’da, Ankara’da doğacak,  
Nuri paşa. 
Bakü, Şirvan, Gence, 
Kazak vatanıydı. 
Hangi yere bassa ayağı, vatanıydı. 
Kadim Derbent, Mahaçkale, vatanıydı. 
Uzuntala, Ortaçala vatanıydı. 
Uçurulmuş nice Saray, 
Dağıtılmış nice Kale vatanıydı. 
Vatanında doğacak,  
Nuri paşa. 
Yine keher at belinde dönecek,  
Nuri paşa. 
Başka adda,  
Belki başka bir ünvanda doğacak 
Nuri Paşa. 
Hangi elden çağırsın, 
Ey Türk oğlu, 
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Öyle onda doğacak, 
Nuri paşa. 
Türk can koydu bu toprakda, 
“Azerbaycan” diye diye. 
Tarih! 
Seni okuyorum, 
Ben Türk’e “Can” diye diye. 

 
Bakü-Kayseri-Bakü 
Mart- Aprel, 2009 
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